
Петък, 23 юли 2010 г. София Цена 0,80 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

56

ОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

НАРОДНО СЪБРАНИЕ

УКАЗ № 191
На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията на Република България

П О С ТА Н О В Я В А М :
Да се обнародва в „Държавен вестник“ Законът за изменение и допълнение на Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2010 г., приет от ХLI Народно събрание на 
8 юли 2010 г.

Издаден в София на 19 юли 2010 г. 
 Президент на републиката: Георги Първанов
 Подпечатан с държавния печат.
 Министър на правосъдието:

Маргарита Попова

ЗАКОН
за изменение и допълнение на Закона за държавния бюджет на Република България за 2010 г. 
(обн., ДВ, бр. 99 от 2009 г.; доп., бр. 18 от 2010 г.; Решение № 4 на Конституционния съд от 

2010 г. – бр. 27 от 2010 г.)

§ 1. В чл. 1 ал. 1, 2, 3 и 4 се изменят така:
„(1) Приема републиканския бюджет за 2010 г. по приходите на обща сума 15 232 293,4 хил. лв., 

както следва:



СТР.  2  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

№ Показатели Сума  
(хил. лв.)

 I. ПРИХОДИ 15 232 293,4

 1.  Данъчни приходи 13 467 812,3

 1.1.   Корпоративен данък 1 301 300,0

 1.2.
 

  Данъци върху дивидентите, ликвидационните дялове и доходите
  на местни и чуждестранни юридически лица

 
149 000,0

 1.3.   Данък върху доходите на физически лица 2 005 218,3

 1.4.   Данък върху добавената стойност 5 860 000,0

 1.5.   Акцизи 3 900 000,0

 1.6.   Мита и митнически такси 92 000,0

 1.7.   Други данъци 160 294,0

 2.  Неданъчни приходи 1 755 889,4

 2.1.  Държавни такси 681 898,9

 2.2.  Приходи и доходи от собственост 851 744,5

 2.3.  Глоби, санкции и наказателни лихви 94 464,3

 2.4.  Други неданъчни приходи 127 781,7

 3.  Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми 8 591,7

(2) Приема републиканския бюджет за 2010 г. по разходите, трансферите и вноската в об-
щия бюджет на Европейския съюз на обща сума 18 916 488,0 хил. лв., от които разходи на сума 
8 502 298,3 хил. лв., трансфери (нето) на сума 9 634 519,3 хил. лв. и вноска в общия бюджет на 
Европейския съюз на сума 779 670,4 хил. лв., както следва:

№ Показатели Сума
( хил. лв.)

1 2 3

 II. РАЗХОДИ 8 502 298,3

 1. Текущи разходи 6 274 348,6

 1.1.  Заплати и възнаграждения за персонала 1 981 773,2

 1.2.  Други възнаграждения и плащания за персонала 195 199,5

 1.3.  Осигурителни вноски 534 329,7

 1.4.  Стипендии 12 077,5

 1.5.  Издръжка 1 837 544,0

 1.6.  Разходи за членски внос и участия в нетърговски организации и дейности 47 978,2

 1.7.  Субсидии за нефинансови предприятия 402 755,2

 1.8.  Субсидии за юридически лица с нестопанска цел 41 068,5

 1.9.  Лихви – общо 502 606,2

 1.9.1.  Лихви по външни заеми 367 647,3

 1.9.2.  Лихви по вътрешни заеми 134 958,9

 1.10.  Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 719 016,6

 2.  Капиталови разходи 947 174,8

 2.1   Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 823 235,0

 2.2.   Капиталови трансфери 123 939,8

 3.  Прираст на държавния резерв (нето) 50 781,6

 4.  Резерв за непредвидени и неотложни разходи 1 229 993,3

    от тях:  

 4.1.   – за структурни реформи и допълнителни фискални мерки 1 148 993,3



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  3   

1 2 3

 4.2.   – за предотвратяване, овладяване и преодоляване на последиците от 
бедствия

81 000,0

 III. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) – НЕТО 9 634 519,3

1.  Предоставени за: 9 652 128,0

1.1.  Общините 2 156 695,0

1.2.   Държавното обществено осигуряване 4 828 578,7

1.3.   Националната здравноосигурителна каса 958 626,0

  в т.ч.  

1.3.1.   – от Министерството на здравеопазването 17 500,0

1.4.   Бюджета на съдебната власт 292 705,0

1.5.   Народното събрание 50 000,0

1.6.   Българското национално радио 48 053,0

1.7.   Българската национална телевизия 60 088,0

1.8.   Държавните висши училища 307 973,1

1.8.1.   – от Министерството на образованието, младежта и науката 289 362,7

1.8.2.   – от Министерството на отбраната 18 610,4

1.9.   Българската академия на науките (от Министерството на образовани-

ето, младежта и науката)

59 756,1

1.10.   Националния фонд към Министерството на финансите (нето) 389 330,6

1.11.   Държавния фонд „Земеделие“ 500 322,5

2.  Получени: 17 608,7

2.1. Националния осигурителен институт за Министерството на труда и 

социалната политика

7 150,0

2.2. Националния осигурителен институт за Министерството на транспорта, 

информационните технологии и съобщенията

500,0

2.3. Националната здравноосигурителна каса за Министерството на финансите 3 090,0

2.4. Предприятието за управление на дейностите по опазване на околната 

среда за Министерството на околната среда и водите 6 000,0

2.5. Държавния фонд „Земеделие“ за централния бюджет за формиране на 

вноската в общия бюджет на ЕС

868,7

 IV. ВНОСКА В ОБЩИЯ БЮДЖЕТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ 779 670,4

(3) Утвърждава бюджетното салдо по републиканския бюджет за 2010 г. в размер на 
-3 684 194,6 хил. лв.

V. БЮДЖЕТНО САЛДО (O-OO-OOO-IV) -3 684 194,6

(4) Утвърждава финансирането на бюджетното салдо по републиканския бюджет в размер на 
3 684 194,6 хил. лв., както следва: 

№ Показатели Сума

(хил. лв.)
VO.  ФИНАНСИРАНЕ 3 684 194,6

1.  Външно финансиране (нето) 1 994 855,6

2.  Вътрешно финансиране (нето) 1 485 027,1

3.  Предоставени заеми към крайни бенефициенти по държавни инвести-
ционни заеми (нето)

2 811,9

4.  Постъпления от приватизация 201 500,0

“



СТР.  4  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

§ 2. Член 4 се изменя така:
„Чл. 4. Приема бюджета на Сметната палата за 2010 г. по разходите на сума 15 056,1 хил. лв. 

и по трансферите (нето) на сума 15 056,1 хил. лв., както следва:

№ Показатели Сума

(хил. лв.)

II.  РАЗХОДИ 15 056,1

1.  Текущи разходи 14 943,4

1.1.      Заплати и възнаграждения за персонала 9 700,0

1.2.      Други възнаграждения и плащания за персонала 525,0

1.3.                Осигурителни вноски 1 659,2

1.4.     Издръжка 3 053,2

1.5.    Разходи за членски внос и участия в нетърговски организации и 

дейности

6,0

2.   Капиталови разходи 112,7

III. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ) – НЕТО 15 056,1

1.  Получена субсидия от централния бюджет 15 056,1

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (O-OO+OOO) 0,0

 “
§ 3. В чл. 5 се правят следните изменения:
1. Алинея 1 се изменя така:
„(1) Приема бюджета на Комисията за финансов надзор за 2010 г. по приходите на сума 4 000,0 хил. 

лв., по разходите на сума 9 360,5 хил. лв. и по трансферите (нето) на сума 5 360,5 хил. лв., както 
следва:

№   Показатели   Сума 

(хил. лв.)  

I.   ПРИХОДИ   4 000,0  

1.   Неданъчни приходи   4 000,0  

II.   РАЗХОДИ   9 360,5  

1.   Текущи разходи   8 943,5  

1.1.   Заплати и възнаграждения за персонала   4 849,3  

1.2.   Други възнаграждения и плащания за персонала   581,0  

1.3.   Осигурителни вноски   906,3  

1.4.   Издръжка   2 373,6  

1.5.   Разходи за членски внос и участия в нетърговски организации и дейности   233,3  

2.   Капиталови разходи   417,0  

III.   ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ) – НЕТО   5 360,5  

1.   Получена субсидия от централния бюджет   5 360,5  

IV.   БЮДЖЕТНО САЛДО (O-OO+OOO)   0,0  

2. В ал. 2 думите „857,5 хил. лв.“ се заменят с „1 257,5 хил. лв.“.
§ 4. В чл. 6 се правят следните изменения:
1. Алинея 1 се изменя така:
„(1) Определя приходите на сума 1 196 412,8 хил. лв., разходите на сума 5 239 128,1 хил. лв., 

трансферите (нето) на сума -286 789,3 хил. лв., субсидиите от / вноските за / централния бюджет 
на сума 4 516 965,0 хил. лв., бюджетното салдо и финансирането на сума 187 460,4 хил. лв. на 
държавните органи, министерствата и ведомствата за 2010 г., както следва:

“



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  5   

(хил. лв.)

№
 
 
 

Държавни органи,
министерства
и ведомства

 

Приходи
 
 
 

Разходи 
 
 
 

Трансфери
(нето)

 
 

Субсидии от/
вноски за/

 централния
бюджет

Бюджетно 
салдо (+/-)

 
 

Финан-
сиране

 
 
 

  1 2 3 4 5 6 7

1 Администрация на президента   4 185,6   4 185,6    

2 Министерски съвет 30 000,0 70 740,8   40 740,8    

  в т.ч.            

  – Субсидия за вероизповеда-
нията

  2 900,0   2 900,0    

3 Конституционен съд   1 892,0   1 892,0    

4 Министерство на финансите 45 200,0 254 502,0 83 090,0 126 212,0    

5 Министерство на външните 
работи

44 745,2 104 240,4   59 495,2    

6 Министерство на отбраната 72 000,0 890 630,0 -18 610,4 837 240,4    

7 Министерство на вътрешните 
работи

101 100,0 955 521,0   854 421,0    

8 Министерство на правосъдието 74 000,0 142 522,8   68 522,8    

9 Министерство на труда и со-
циалната политика

27 000,0 798 820,8 7 150,0 764 670,8    

10 Министерство на здравеопаз-
ването

40 000,0 570 094,6 -15 800,0 545 894,6    

11 Министерство на образовани-
ето, младежта и науката

26 800,0 358 304,7 -349 118,9 680 623,6    

12 Министерство на културата 17 700,0 92 289,1   74 589,1    

13 Министерство на околната 
среда и водите

8 500,0 44 588,4 6 000,0 30 088,4    

14 Министерство на икономиката, 
енергетиката и туризма

114 355,7 82 771,2   43 118,5 74 703,0 -74 703,0

15 Министерство на регионалното 
развитие и благоустройството

285 955,0 248 216,2   24 315,2 62 054,0 -62 054,0

16 Министерство на земеделието 
и храните

200 340,0 256 553,4   56 213,4    

17 Министерство на транспорта, 
информационните технологии 
и съобщенията

27 074,0 68 133,7 8 700,0 42 359,7 10 000,0 -10 000,0

18 Министерство на физическото 
възпитание и спорта

777,2 33 729,7   32 952,5    

19 Държавна агенция „Национал-
на сигурност“

140,0 77 340,0   77 200,0    

20 Комисия за разкриване на 
документите и за обявяване 
на принадлежност на българ-
ски граждани към Държавна 
сигурност и разузнавателните 
служби на Българската народна 
армия

  6 880,0   6 880,0    

21 Комисия за защита от дискри-
минация

  2 160,0   2 160,0    

22 Комисия за защита на личните 
данни

  2 120,0   2 120,0    

23 Комисия за установяване на 
имущество, придобито от прес-
тъпна дейност

  4 248,0   4 248,0    

24 Национална служба за охрана 250,0 31 240,0   30 990,0    



СТР.  6  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7

25 Национална разузнавателна 
служба

  17 120,0   17 120,0    

26 Омбудсман   2 128,0   2 128,0    

27 Национален статистически 
институт

3 455,7 17 291,3   13 835,6    

28 Комисия за защита на конку-
ренцията

9 000,0 3 605,2     5 394,8 -5 394,8

29 Комисия за регулиране на 
съобщенията

45 570,0 8 471,9 -8 200,0 -5 900,0 22 998,1 -22 998,1

30 Съвет за електронни медии 1 000,0 1 120,0   120,0    

31 Държавна комисия за енергий-
но и водно регулиране

8 400,0 2 950,5     5 449,5 -5 449,5

32 Агенция за ядрено регулиране 11 000,0 4 139,1     6 860,9 -6 860,9

33 Държавна комисия по сигур-
ността на информацията

  4 960,0   4 960,0    

34 Държавна агенция „Държа-
вен резерв и военновременни 
запаси“

2 050,0 75 617,8   73 567,8    

  ВСИЧКО 1 196 412,8 5 239 128,1 -286 789,3 4 516 965,0 187 460,4 -187 460,4

“
2. В ал. 2 думите „459 228,7 хил. лв.“ се заменят с „367 729,3 хил. лв.“.
§ 5. В чл. 10 ал. 1 се изменя така:
„(1) Приема размерите на бюджетните взаимоотношения между централния бюджет и бюджетите 

на общините за 2010 г. под формата на субсидии по механизъм, съгласно приложение № 5 и по 
видове: обща субсидия за делегираните от държавата дейности 1 814 772,1 хил. лв., трансфери за 
местни дейности, в т.ч. обща изравнителна субсидия 217 660,4 хил. лв. и трансфер за зимно под-
държане и снегопочистване на общински пътища 14 052,5 хил. лв., целева субсидия за капиталови 
разходи 110 210,0 хил. лв., в т.ч. за екологични обекти 40 000,0 хил. лв. и за изграждане и основен 
ремонт на общински пътища 42 500,0 хил. лв. и по общини, както следва:

(хил. лв.)

Общини Бюджетни 
взаимоотно-

шения

От тях:

обща
субсидия
за делеги-
раните

от държа-
вата

дейности

трансфери за местни 
дейности

целева субсидия за 
капиталови разходи

обща
изравни-
телна

субсидия

за зимно
поддържане

и снего-
почистване
на общин-

ски
пътища

общо в т.ч.

за
еколо-
гични 
обекти

за изграж-
дане и 
основен 
ремонт 

на общински 
пътища

1 2(к.3+к.4+к.5+к.6) 3 4 5 6 7 8

ОБЛАСТ
БЛАГОЕВ-
ГРАД

Банско 4 413.9 3 965.2 158.9 46.5 243.3 182.4

Белица 4 056.4 3 052.7 539.6 121.6 342.5 286.3

Благоевград 25 836.1 23 541.2 1 763.3 67.0 464.6 262.4

Гоце Делчев 12 029.0 8 626.5 1 236.5 15.8 2 150.2 2 000.0 62.1

Гърмен 5 167.7 4 344.5 585.4 56.2 181.6 106.5

Kресна 2 152.7 1 601.9 370.7 28.2 151.9 110.3

Петрич 15 849.6 12 588.1 2 507.9 106.6 647.0 417.4



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  7   

1 2 3 4 5 6 7 8

Pазлог 6 517.3 5 512.3 608.7 83.1 313.2 241.5

Cандански 12 913.1 10 461.8 1 729.6 101.3 620.4 396.6

Cатовча 6 200.4 5 118.8 831.4 35.8 214.4 140.4

Cимитли 4 875.8 3 767.4 785.0 72.8 250.6 162.0

Cтрумяни 2 646.0 2 012.1 267.0 75.2 291.7 223.7

Xаджи-
димово

3 905.3 3 180.2 569.8 18.3 137.0 71.2

Якоруда 3 655.7 2 855.8 573.7 60.4 165.8 115.3

ОБЛАСТ 
БУРГАС

Aйтос 8 029.1 6 328.0 1 362.8 47.7 290.6 187.0

Бургас   61 216.5 59 445.3 1 248.5 44.3 478.4 118.8

Kамено 4 170.4 3 462.2 567.2 15.2 125.8 59.9

Kарнобат 9 076.7 7 210.1 1 348.9 74.3 443.4 290.9

Mалко 
Tърново

2 137.3 1 643.0 114.1 83.1 297.1 222.3

Hесебър 6 232.2 5 733.6 281.0 26.7 190.9 104.5

Поморие 7 368.4 6 798.6 291.9 50.0 227.9 127.9

Приморско 4 498.7 2 003.0 61.3 8.8 2 425.6 2 350.0 34.1

Pуен 8 661.8 6 635.4 1 518.2 69.7 438.5 272.9

Cозопол 5 710.7 2 722.1 121.1 37.2 2 830.3 2 605.0 146.3

Средец 5 447.7 4 308.1 612.0 75.4 452.2 294.9

Cунгурларе 5 104.6 3 787.3 951.7 54.1 311.5 187.8

Царево 5 434.4 2 291.0 109.2 26.7 3 007.5 2 834.0 104.5

ОБЛАСТ
ВАРНА

Aврен 2 420.3 2 159.9 74.1 30.3 156.0 86.1

Aксаково 5 107.9 4 274.3 428.3 87.7 317.6 210.0

Белослав 4 471.3 4 087.4 312.3 8.8 62.8 34.1

Бяла 1 428.4 1 338.4 34.9 6.2 48.9 23.8

Bарна 86 462.1 79 552.4 2 042.2 33.7 4 833.8 4 200.0 132.3

Bетрино 1 642.7 1 273.9 193.9 26.2 148.7 102.5

Bълчи дол 4 127.6 3 184.5 680.9 34.8 227.4 136.6

Девня 2 925.2 2 626.3 175.7 19.6 103.6 77.3

Долни 
чифлик

6 539.4 5 491.5 783.7 35.1 229.1 137.4

Дългопол 4 574.5 3 554.6 786.3 30.8 202.8 120.4

Провадия 8 317.3 6 786.5 1 182.2 47.0 301.6 184.0

Cуворово 2 641.4 2 161.0 324.6 23.2 132.6 90.4

ОБЛАСТ 
ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО

Bелико 
Tърново 

30 661.9 28 695.2 1 134.5 143.6 688.6 408.7

Горна 
Oряховица

12 557.5 10 504.7 1 789.6 35.2 228.0 108.1

Eлена 4 934.9 3 332.9 732.9 155.2 713.9 563.6



СТР.  8  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Златарица 1 725.3 1 368.2 166.5 28.7 161.9 108.9

Лясковец 3 474.1 2 787.3 535.7 22.0 129.1 86.2

Павликени 7 293.2 5 583.6 1 349.2 49.6 310.8 194.3

Полски 
Tръмбеш

4 505.6 3 766.3 555.5 21.0 162.8 82.3

Cвищов 10 276.6 8 135.6 1 857.2 29.1 254.7 114.2

Cтражица 6 117.6 4 913.7 852.0 68.8 283.1 187.5

Cухиндол 1 617.8 1 398.4 138.2 11.1 70.1 43.9

ОБЛАСТ 
ВИДИН

Белоградчик 3 389.3 2 965.8 216.8 33.7 173.0 100.5

Бойница 1 270.7 1 033.6 144.3 13.4 79.4 52.4

Брегово 3 413.2 2 952.6 327.1 18.9 114.6 73.4

Bидин 17 921.9 15 349.9 2 138.7 47.0 386.3 184.1

Грамада 899.2 635.7 168.6 14.1 80.8 49.6

Димово 2 727.9 2 139.2 320.2 37.5 231.0 147.2

Kула 2 500.1 2 021.0 316.4 24.4 138.3 96.2

Mакреш 886.6 642.9 176.8 7.3 59.6 29.1

Hово село 1 394.2 1 206.5 134.9 7.0 45.8 23.7

Pужинци 1 963.5 1 524.8 313.4 17.0 108.3 66.4

Чупрене 1 096.9 729.5 254.7 15.2 97.5 59.3

ОБЛАСТ 
ВРАЦА

Борован 2 452.2 1 972.0 345.7 21.1 113.4 82.5

Бяла Cлатина 8 032.7 6 407.2 1 375.5 43.1 206.9 104.9

Bраца 36 017.2 30 027.7 2 208.7 57.2 3 723.6 3 300.0 223.8

Kозлодуй 9 702.1 6 830.3 789.6 5.3 2 076.9 2 000.0 18.3

Kриводол 3 145.3 2 418.3 581.9 17.7 127.4 60.9

Mездра 7 478.4 5 947.4 1 102.4 62.0 366.6 242.6

Mизия 2 491.9 2 020.1 397.1 13.2 61.5 26.1

Oряхово 3 460.3 2 645.6 641.8 24.7 148.2 97.3

Pоман 3 301.4 2 655.6 411.5 42.7 191.6 137.9

Xайредин 2 161.4 1 760.3 301.7 14.0 85.4 54.2

ОБЛАСТ 
ГАБРОВО

Габрово 15 566.3 12 695.8 1 819.3 142.7 908.5 559.4

Дряново 5 186.3 4 377.6 453.1 65.4 290.2 208.2

Cевлиево 12 042.3 9 225.1 1 797.5 187.9 831.8 618.1

Tрявна 4 003.3 2 744.2 472.1 183.1 603.9 528.9

ОБЛАСТ 
ДОБРИЧ

Балчик 5 815.2 5 170.1 272.4 54.3 318.4 212.0

Генерал 
Тошево

4 977.6 3 607.9 967.6 47.5 354.6 186.0

Добрич 25 150.1 22 702.7 2 257.1 9.5 180.8 37.3

Добричка 8 145.0 5 822.1 1 574.2 99.9 648.8 391.4



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  9   

1 2 3 4 5 6 7 8

Kаварна 5 159.3 4 704.0 195.7 38.7 220.9 125.2

Kрушари 3 241.9 2 591.3 436.1 28.8 185.7 113.0

Tервел 5 903.8 4 576.8 971.2 70.0 285.8 171.2

Шабла 1 955.2 1 531.7 234.3 26.4 162.8 103.5

ОБЛАСТ 
КЪРДЖАЛИ

Aрдино 4 918.1 3 626.6 660.6 112.1 518.8 373.2

Джебел 3 363.3 2 523.9 431.7 57.5 350.2 225.1

Kирково 7 943.8 5 771.2 1 142.3 207.4 822.9 607.0

Kрумовград 7 668.0 5 556.9 1 195.4 152.7 763.0 523.7

Kърджали 24 510.4 18 868.0 1 952.5 296.5 3 393.4 2 500.0 515.4

Mомчилград 5 892.8 4 415.4 822.8 180.6 474.0 326.2

Черноочене 3 656.9 2 529.3 545.4 109.1 473.1 334.1

ОБЛАСТ 
КЮСТЕН-
ДИЛ

Бобовдол 2 712.2 2 182.7 308.3 55.5 165.7 99.3

Бобошево 922.4 682.7 90.6 22.9 126.2 89.4

Дупница 11 836.3 9 667.3 1 880.8 32.9 255.3 129.3

Kочериново 2 044.2 1 515.0 302.5 37.2 189.5 146.1

Kюстендил 17 524.3 14 467.5 2 160.9 124.9 771.0 489.6

Hевестино 1 308.3 740.7 342.7 29.9 195.0 117.4

Pила 1 458.8 1 253.8 155.7 3.0 46.3 11.5

Cапарева 
баня

1 754.2 1 471.8 185.2 21.0 76.2 43.8

Tрекляно 889.5 493.6 168.3 35.4 192.2 138.6

ОБЛАСТ 
ЛОВЕЧ

Aприлци 1 428.8 1 185.8 67.8 36.7 138.5 112.1

Летница 1 993.4 1 580.5 296.9 18.4 97.6 72.0

Ловеч 18 635.3 14 008.7 1 951.4 95.1 2 580.1 2 000.0 372.5

Луковит 6 015.9 4 737.2 1 037.8 35.1 205.8 126.8

Tетевен 6 545.1 5 280.6 984.8 44.9 234.8 137.7

Tроян 9 749.3 7 381.3 1 583.1 129.7 655.2 486.9

Угърчин 3 000.4 2 064.0 551.9 65.1 319.4 254.9

Ябланица 2 581.4 1 948.6 389.2 43.1 200.5 160.2

ОБЛАСТ 
МОНТАНА

Берковица 7 918.9 6 462.6 965.3 96.2 394.8 298.7

Бойчиновци 3 121.0 2 433.3 564.0 12.9 110.8 50.6

Брусарци 1 855.1 1 434.9 311.6 13.8 94.8 53.9

Bълчедръм 3 443.4 2 661.5 645.4 28.5 108.0 45.6

Bършец 3 085.7 2 463.9 437.4 28.2 156.2 110.8

Георги 
Дамяново

1 820.1 1 525.5 156.3 24.8 113.5 64.1

Лом 9 450.9 7 941.9 1 285.5 29.4 194.1 110.2



СТР.  10  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Mедковец 1 511.8 1 201.8 244.8 11.6 53.6 26.0

Mонтана 16 822.4 13 074.2 1 936.8 28.4 1 783.0 1 500.0 111.4

Чипровци 1 235.0 844.0 281.6 25.4 84.0 41.0

Якимово 1 329.4 950.5 290.2 12.5 76.2 49.2

ОБЛАСТ 
ПАЗАР-
ДЖИК

Батак 2 737.6 2 251.9 301.1 27.4 157.2 107.1

Белово 2 597.4 2 004.8 497.9 14.1 80.6 31.1

Брацигово 3 718.5 3 079.9 505.9 18.3 114.4 71.6

Bелинград 12 549.1 10 207.8 1 820.3 74.2 446.8 290.6

Лесичово 2 183.9 1 697.5 338.8 22.9 124.7 89.5

Пазарджик 30 672.3 26 412.7 3 548.1 165.0 546.5 263.0

Панагюрище 6 893.2 5 515.0 1 155.3 26.7 196.2 104.7

Пещера 5 424.8 4 417.5 848.7 29.4 129.2 83.9

Pакитово 5 259.2 4 322.1 740.6 31.5 165.0 123.1

Cептември 6 951.0 5 445.2 1 251.7 32.9 221.2 129.2

Cтрелча 1 556.7 1 185.2 307.6 6.7 57.2 26.6

ОБЛАСТ 
ПЕРНИК

Брезник 2 382.8 1 541.6 454.4 56.3 330.5 220.7

Земен 1 131.6 722.5 255.4 19.2 134.5 75.4

Kовачевци 907.0 515.2 161.7 39.9 190.2 156.2

Перник 19 059.2 16 819.8 1 664.0 181.1 394.3 173.8

Pадомир 6 224.5 5 281.7 599.3 42.8 300.7 168.1

Tрън 2 348.0 1 447.7 476.7 56.8 366.8 222.5

ОБЛАСТ 
ПЛЕВЕН

Белене 2 811.4 2 206.2 447.7 26.0 131.5 87.3

Гулянци 3 368.3 2 446.9 739.5 22.6 159.3 88.4

Долна 
Mитрополия

5 476.9 4 013.1 1 164.0 40.2 259.6 157.4

Долни 
Дъбник

3 460.8 2 553.7 731.8 24.8 150.5 97.8

Искър 2 113.4 1 594.4 430.4 11.3 77.3 44.4

Левски 5 178.0 4 003.4 1 023.8 14.0 136.8 54.3

Hикопол 2 819.1 2 077.6 596.3 15.5 129.7 60.7

Плевен 33 895.9 29 929.3 3 250.1 123.7 592.8 292.0

Пордим 3 031.1 2 499.4 389.2 20.7 121.8 80.9

Червен бряг 7 290.4 5 621.3 1 386.4 42.3 240.4 138.8

Kнежа 4 077.9 3 221.9 762.8 9.4 83.8 36.7

ОБЛАСТ 
ПЛОВДИВ

Aсеновград 16 537.3 13 372.7 2 573.6 94.6 496.4 300.7

Брезово 2 526.7 1 920.0 338.8 39.9 228.0 156.1

Kалояново 3 426.0 2 633.5 591.8 26.6 174.1 103.8



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  11   

1 2 3 4 5 6 7 8

Kарлово 16 021.9 10 890.5 2 590.5 70.5 2 470.4 2 000.0 276.0

Кричим 2 592.5 2 162.9 400.4 2.4 26.8 9.1

Лъки 1 617.8 1 132.4 265.6 44.4 175.4 135.0

Mарица 6 589.3 5 641.1 727.4 23.5 197.3 90.5

Перущица 1 548.9 1 275.8 217.0 8.9 47.2 34.9

Пловдив 96 194.3 91 053.5 4 580.8 9.4 550.6 36.7

Първомай 6 939.9 5 222.4 1 355.5 52.0 310.0 203.5

Pаковски 6 251.4 4 980.2 1 091.8 22.6 156.8 88.3

Pодопи 6 545.7 5 136.8 980.8 149.7 278.4 158.7

Cадово 3 988.7 3 145.2 721.6 12.5 109.4 48.9

Стамболий-
ски

4 930.9 4 004.3 824.0 19.0 83.6 38.3

Cъединение 2 482.0 1 767.3 579.3 16.5 118.9 64.5

Xисаря 3 595.2 2 836.3 598.9 27.1 132.9 58.3

Куклен 1 793.0 1 365.8 232.5 47.0 147.7 116.9

Сопот 3 151.9 2 701.6 368.9 11.9 69.5 46.9

ОБЛАСТ 
РАЗГРАД

Завет 3 614.1 2 887.5 552.2 30.3 144.1 97.5

Исперих 8 261.8 6 931.8 1 081.5 32.1 216.4 107.1

Kубрат 5 869.4 4 896.1 701.6 42.1 229.6 138.8

Лозница 3 386.2 2 635.4 482.8 57.5 210.5 147.2

Pазград 16 828.3 14 704.2 1 651.9 104.5 367.7 203.8

Cамуил 3 601.4 3 012.1 413.5 34.6 141.2 85.3

Цар Калоян 2 047.4 1 651.6 323.7 9.7 62.4 38.1

ОБЛАСТ 
РУСЕ

Борово 2 609.4 2 185.7 261.6 29.1 133.0 94.4

Бяла 4 486.6 3 468.1 794.5 32.3 191.7 126.6

Bетово 4 098.8 3 139.3 751.9 30.9 176.7 120.9

Две могили 2 895.2 2 119.9 550.9 33.3 191.1 130.9

Иваново 2 550.0 1 583.7 618.7 56.3 291.3 221.0

Pусе 48 840.2 45 470.5 2 723.3 131.1 515.3 203.7

Cливо поле 3 223.5 2 371.1 615.8 36.7 199.9 143.5

Ценово 1 704.9 1 171.7 381.6 22.0 129.6 86.6

ОБЛАСТ
СИЛИСТРА

Aлфатар 1 346.8 1 102.0 136.8 15.2 92.8 59.3

Главиница 4 485.6 3 504.8 748.6 38.2 194.0 98.3

Дулово 8 575.2 7 276.8 1 046.3 24.2 227.9 95.2

Kайнарджа 2 402.1 1 826.2 386.2 26.9 162.8 104.8

Cилистра 17 737.4 14 279.0 1 316.4 49.1 2 092.9 1 750.0 192.2

Cитово 1 849.0 1 296.8 370.4 26.9 154.9 105.1

Tутракан 5 028.7 3 962.7 865.2 24.2 176.6 94.7

ОБЛАСТ 
СЛИВЕН



СТР.  12  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Kотел 6 608.2 4 811.0 1 292.0 93.5 411.7 288.0

Hова Загора 12 816.9 10 243.1 2 055.4 92.5 425.9 244.3

Cливен 34 926.3 29 413.0 4 253.6 253.0 1 006.7 646.5

Tвърдица 6 406.7 5 208.8 874.0 52.5 271.4 205.2

ОБЛАСТ 
СМОЛЯН

Баните 1 851.1 1 338.5 158.3 64.2 290.1 226.1

Борино 1 344.2 1 027.9 152.2 59.5 104.6 79.1

Девин 4 066.9 2 875.8 723.4 193.9 273.8 191.0

Доспат 4 118.8 2 440.3 524.8 45.2 1 108.5 984.0 77.9

Златоград 4 209.6 3 362.5 566.4 70.4 210.3 160.4

Mадан 3 866.7 2 762.8 575.8 135.3 392.8 268.7

Hеделино 2 891.7 1 997.6 364.2 128.4 401.5 348.2

Pудозем 3 633.0 2 855.4 453.7 120.0 203.9 134.2

Cмолян 17 739.0 14 037.2 426.3 463.1 2 812.4 1 900.0 633.2

Чепеларе 2 442.8 2 030.5 82.8 96.0 233.5 175.1

СТОЛИЧНА 
ОБЩИНА

244 148.4 231 135.1 10 403.9 205.7 2 403.7 431.5

ОБЛАСТ 
СОФИЙСКА

Антон 740.8 575.2 101.4 14.6 49.6 41.0

Божурище 2 259.7 2 078.0 75.9 13.5 92.3 53.0

Ботевград 9 083.0 7 216.0 1 196.4 115.1 555.5 450.3

Годеч 2 072.7 1 380.2 381.4 48.5 262.6 189.6

Горна Mалина 1 982.1 1 604.8 193.5 25.9 157.9 101.3

Долна баня 1 676.7 1 526.6 111.6 5.3 33.2 20.8

Драгоман 2 138.5 1 466.2 342.1 48.6 281.6 190.2

Eлин Пелин 5 863.8 4 958.3 579.4 55.2 270.9 171.5

Eтрополе 7 446.9 4 429.8 642.8 105.0 2 269.3 2 027.0 182.0

Златица 1 940.2 1 604.0 271.5 7.9 56.8 30.7

Ихтиман 5 865.4 4 559.2 925.8 56.5 323.9 221.3

Kопривщица 1 128.4 1 025.3 47.4 8.8 46.9 34.1

Kостенец 3 612.2 3 049.5 345.8 36.3 180.6 127.5

Kостинброд 3 988.7 3 339.9 400.9 45.9 202.0 131.5

Мирково 940.7 697.0 122.7 19.9 101.1 70.6

Пирдоп 2 700.0 2 385.5 183.4 44.9 86.2 61.3

Правец 5 450.8 4 411.8 236.0 152.4 650.6 596.7

Cамоков 10 152.9 9 399.5 295.6 98.7 359.1 182.8

Cвоге 5 920.2 4 515.8 603.2 171.4 629.8 470.0

Cливница 2 483.3 1 935.4 400.0 20.1 127.8 79.1

Чавдар 571.5 489.8 39.0 7.0 35.7 27.5

Челопеч 720.5 618.4 42.3 10.7 49.1 41.6

ОБЛАСТ 
СТАРА
ЗАГОРА



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  13   

1 2 3 4 5 6 7 8

Братя 
Даскалови

2 721.7 1 825.2 638.0 33.9 224.6 133.0

Гурково 1 907.9 1 470.3 357.4 10.8 69.4 31.0

Гълъбово 3 530.6 3 016.8 343.1 39.5 131.2 67.4

Kазанлък 20 392.1 17 234.1 2 748.0 44.7 365.3 175.1

Mъглиж 3 398.6 2 477.3 713.1 28.5 179.7 112.2

Николаево 1 980.7 1 624.4 270.9 13.1 72.3 51.2

Oпан 1 059.1 785.9 147.0 15.9 110.3 62.3

Павел баня 4 836.0 3 883.2 823.6 10.6 118.6 41.2

Pаднево 6 004.8 4 676.4 990.9 65.7 271.8 161.4

Cтара Загора 49 888.7 45 716.9 3 197.8 114.5 859.5 448.3

Чирпан 6 319.9 4 759.2 1 213.2 48.9 298.6 191.6

ОБЛАСТ 
ТЪРГО-
ВИЩЕ

Aнтоново 2 803.3 1 825.9 491.5 70.0 415.9 274.0

Oмуртаг 8 103.9 6 390.7 1 216.5 70.0 426.7 274.0

Oпака 2 502.1 2 017.7 364.1 18.0 102.3 70.4

Попово 9 422.2 7 259.6 1 537.8 92.8 532.0 363.0

Tърговище 17 761.0 14 938.9 1 979.8 120.3 722.0 471.3

ОБЛАСТ
ХАСКОВО

Димитров-
град

12 595.7 10 514.5 1 635.8 55.0 390.4 215.6

Ивайловград 3 311.3 2 072.0 674.0 87.3 478.0 341.9

Любимец 3 115.2 2 558.5 392.1 29.9 134.7 79.1

Mаджарово 914.0 662.7 55.9 29.6 165.8 116.2

Mинерални 
бани

2 350.0 1 954.2 221.9 30.2 143.7 95.8

Cвиленград 7 111.4 5 545.5 1 190.9 55.5 319.5 195.9

Cимео-
новград

2 779.3 2 359.1 334.6 8.6 77.0 31.3

Cтамболово 2 305.0 1 848.0 171.6 43.6 241.8 159.2

Tополовград 4 188.3 3 142.5 815.8 26.0 204.0 101.9

Xарманли 8 060.8 5 312.6 876.3 49.2 1 822.7 1 500.0 192.7

Xасково 29 773.3 27 829.6 1 353.0 78.5 512.2 248.5

ОБЛАСТ 
ШУМЕН

Велики 
Преслав

5 408.7 3 418.0 732.0 29.4 1 229.3 1 050.0 115.3

Bенец 2 641.7 2 053.7 395.0 29.0 164.0 113.4

Bърбица 3 880.4 3 040.4 667.1 19.8 153.1 77.9

Kаолиново 4 298.2 3 453.6 665.4 22.3 156.9 87.4

Kаспичан 3 217.0 2 600.0 481.7 17.8 117.5 69.8

Hикола 
Kозлево

2 639.5 2 099.4 406.4 40.2 93.5 45.5

Hови пазар 6 637.2 5 484.3 856.4 84.4 212.1 132.1



СТР.  14  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Cмядово 3 121.6 2 582.3 437.2 10.3 91.8 40.2

Xитрино 2 187.3 1 686.2 200.3 64.1 236.7 164.4

Шумен 36 248.5 29 534.8 2 600.3 87.4 4 026.0 3 500.0 282.6

ОБЛАСТ 
ЯМБОЛ

Болярово   2 427.0 2 060.4 121.1 32.4 213.1 127.1

Eлхово 5 017.8 3 731.4 964.0 51.4 271.0 160.2

Cтралджа 4 991.6 3 767.3 900.2 53.8 270.3 165.6

Tунджа 6 164.8 4 001.4 1 623.4 68.7 471.3 269.3

Ямбол 20 642.5 18 441.6 2 054.6 5.3 141.0 20.6

ВСИЧКО: 2 156 695.0 1 814 772.1 217 660.4 14 052.5 110 210.0 40 000.0 42 500.0

“

§ 6. В чл. 13 се правят следните изменения:
1. В ал. 1:
а) в т. 1 числото „30“ се заменя с „32“;
б) в т. 3 числото „20“ се заменя с „19“;
в) в т. 4 числото „25“ се заменя с „24“.
2. В ал. 2:
а) в т. 1 числото „20“ се заменя с „21“;
б) в т. 2 числото „25“ се заменя с „27“;
в) в т. 3 числото „30“ се заменя с „29“;
г) в т. 4 числото „25“ се заменя с „23“.
3. Алинея 3 се изменя така:
„(3) Общата изравнителна субсидия по чл. 10, 

ал. 1 се предоставя на общините от първа група 
по приложение № 5.1 до 31 януари в размер 
54 на сто и до 31 юли – останалите 46 на сто. 
Общата изравнителна субсидия по чл. 10, ал. 1 
се предоставя на общините от втора група по 
приложение № 5.1 до 31 януари в размер 57 
на сто и до 31 юли – останалите 43 на сто.“

4. В ал. 4 думите „75 на сто и до 30 октом-
ври – останалите 25 на сто“ се заменят със 
„77,9 на сто и до 30 октомври – останалите 
22,1 на сто“.

§ 7. В чл. 14, ал. 2 накрая се поставя за-
петая и се добавя „както и за погасяване на 
ползвани заеми за финансиране на проекти 
на социалната и техническата инфраструктура, 
включително ползваните временни безлихвени 
заеми от централния бюджет за финансиране 
на проекти по програма САПАРД“.

§ 8. В преходните и заключителните раз-
поредби се правят следните изменения и до-
пълнения:

1. В § 2 числото „1,0“ се заменя с „1,1“.
2. В § 3 :
а) досегашният текст става ал. 1;

б) създава се ал. 2:
„(2) При разпределение на резерва по ал. 1 

в частта за структурни реформи и допълни-
телни фискални мерки по чл. 1, ал. 2, т. 4.1 
Министерският съвет да осигури средства за:

1. премиране на тютюнопроизводители-
те за произведен и изкупен тютюн, реколта 
2009 г. – до 116 000,0 хил. лв.;

2. текущи трансфери, обезщетения и помощи 
за домакинства – до 142 000,0 хил. лв.;

3. субсидии за Национална компания „Желе-
зопътна инфраструктура“ – до 45 000,0 хил. лв.;

4. финансиране изграждането на автомаги-
страла „Люлин“ – до 62 500,0 хил. лв.“

3. В § 6 думите „за 2010 г.“ се заменят с 
„към 31 декември 2010 г.“, а числото „6,3“ се 
заменя с „4,5“.

4. В § 14 числото „1 200“ се заменя с „2 000“.
5. В § 16 се създава ал. 4:
„(4) Изискването по ал. 1 и 2 не се прилага 

по отношение на заем на „Български държав-
ни железници“ – ЕАД, с държавна гаранция, 
в размер до 459 547 000 лв. за рефинансиране 
и преструктуриране на задълженията на дру-
жеството, във връзка с изпълнение на план за 
преструктуриране и финансово стабилизиране 
на „Български държавни железници“ – ЕАД, 
при спазване на Закона за държавните помощи.“

6. В § 18:
а) в ал. 1 числото „2,7“ се заменя с „3,5“;
б) в ал. 2 числото „0,3“ се заменя с „0,8“.
7. В § 19 числото „12,2“ се заменя с „12,5“. 
8. Създава се § 22а:
„§ 22а. (1) Номиналният размер на изкупе-

ните от Българската банка за развитие взема-
ния към републиканския бюджет, възникнали 



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  15   

и начислени до 31 декември 2009 г., се отчита 
по съответните бюджети на републиканския 
бюджет за 2010 г. като разход и в увеличение 
на друго финансиране.

(2) Разходите по ал. 1 са предвидени в ре-
зерва за структурни реформи и допълнителни 
фискални мерки по чл. 1, ал. 2, раздел OO, т. 4.1.

(3) За целите на прилагане на механизма по 
изкупуването от Българската банка за развитие 
на вземанията по ал. 1 министърът на финансите 
може да извършва депозити по § 21, ал. 19.

(4) Последващото разплащане на изкупените 
от Българската банка за развитие вземания по 
ал. 1 може да се извърши от сметка на цен-
тралния бюджет и се отразява в намаление на 
друго финансиране.

(5) За разходите по ал. 1 и 2 министърът на 
финансите извършва необходимите промени по 
съответните бюджети по реда на чл. 34, ал. 1 от 
Закона за устройството на държавния бюджет 
и определя реда и сроковете за отразяването 
им в отчетите за касовото изпълнение на съ-
ответните бюджети за 2010 г.“

9. В § 27 ал. 2 се отменя.
10. Създава се § 28а:
„§ 28а. (1) Считано от 1 юли 2010 г. държав-

ните и общинските предприятия и едноличните 
търговски дружества с държавно, съответно с 
общинско участие, отдали под наем предоста-
вените им застроени или незастроени недви-
жими имоти, внасят 50 на сто от получения 
наем в централния бюджет, а общинските – в 
общинския бюджет.

(2) За имоти, отдадени под наем от друже-
ства с над 50 на сто държавно и/или общинско 
участие, в съответния бюджет се внасят 50 на 
сто от наема, съответстващ на държавното или 
общинското участие.

(3) Алинеи 1 и 2 не се прилагат за юриди-
чески лица, когато при тяхното образуване или 
преобразуване имуществото, което те отдават 
под наем, е предоставено за извършване на 
дейности, свързани с отдаването под наем, или 
изпълняват програми за финансово оздравяване 
при условия и по ред, определени от Минис-
терския съвет.

(4) Държавните или общинските лечебни за-
ведения – еднолични търговски дружества, при-
лагат чл. 105 от Закона за лечебните заведения. 

(5) Сумите по ал. 1 и 2 се внасят от държав-
ните предприятия и дружествата с държавно 
участие в 10-дневен срок от всяко получаване 
на суми по наемния договор по сметката за 
приходите на централния бюджет на терито-
риална дирекция на Националната агенция за 
приходите по мястото на регистрация на съ-
ответното държавно предприятие, респективно 
дружество с държавно участие.

(6) Сумите по ал. 1 и 2 се внасят от общин-
ските предприятия и дружествата с общинско 
участие в 10-дневен срок от всяко получаване 
на суми по наемния договор по сметката за 
приходите на общината, която има участие 
в съответното общинско предприятие или 
дружество.“

11. Параграф 40 се изменя така: 
„§ 40. Общините могат да бъдат подпома-

гани за достъпа си до финансиране от Фонда 
за органите на местното самоуправление 
в България „ФЛАГ“ – ЕАД, със средства в 
размер до 4 000,0 хил. лв. при изпълнение на 
проекти от европейските фондове при условия, 
критерии и ред, определени от Министерския 
съвет, съгласувано с Националното сдружение 
на общините в Република България.“

12. В § 53 ал. 4, 5 и 6 се отменят.
13. В § 54 ал. 2 се отменя.
14. В § 55 числото „105 200“ се заменя с 

„56 211,3“.
15. Параграф 56 се изменя така:
„§ 56. (1) Средства в размер до 95 на сто от 

предвиденото в оперативните програми публич-
но финансиране на общински инфраструктурни 
проекти, изпълнявани чрез Европейския фонд 
за регионално развитие или Кохезионния фонд 
на Европейския съюз, са предвидени в рамките 
на планираното финансиране на съответните 
оперативни програми.

(2) Изискванията по ал. 1 се прилагат на 
ниво проект.

(3) Изискванията по ал. 1 не се прилагат 
за „проекти, генериращи приходи“ по смисъла 
на чл. 55 от Регламент (ЕО) № 1083/2006 на 
Съвета от 11 юли 2006 г. за определяне на общи 
разпоредби за Европейския фонд за регионал-
но развитие, Европейския социален фонд и 
Кохезионния фонд и за отмяна на Регламент 
(ЕО) № 1260/1999.

(4) За стимулиране на проекти с висока 
социална значимост Министерският съвет, по 
предложение на министъра по управление на 
средствата от Европейския съюз, може да фи-
нансира проектите до сто процента.“

16. Параграф 62 се изменя така: 
„§ 62. Държавен фонд „Земеделие“ през 

2010 г. извършва плащания за финансиране на 
разходи за данък върху добавената стойност на 
общини по одобрени за подпомагане проекти 
по Програмата за развитие на селските райони 
за периода 2007 – 2013 г. при условия, източник 
и ред, определени от Министерския съвет.“

17. Параграф 65 се отменя.
18. Параграф 66 се отменя.
§ 9. Приложение № 1 към чл. 6, ал. 2 се 

изменя така:



СТР.  16  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

№ Наименование Сума
(хил. лв.)

1. Българска академия на науките 59 756,1

2. Технически университет – София 26 925,5

3. Технически университет – Варна 8 516,3

4. Технически университет – Габрово 5 726,5

5. Русенски университет „А. Кънчев“ 11 712,5

6. Университет по хранителни технологии – Пловдив 4 480,3

7. Химико-технологичен и металургичен университет – София 5 970,4

8. Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас 4 790,8

9. Лесотехнически университет – София 5 546,1

10. Университет по архитектура, строителство и геодезия – София 8 797,7

11. Минно-геоложки университет „Св. Иван Рилски“ – София 3 771,7

12. Университет за национално и световно стопанство – София 14 668,5

13. Икономически университет – Варна 8 670,3

14. Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов 6 884,8

15. Софийски университет „Св. Климент Охридски“ 33 209,6

16. Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“ 8 548,0

17. Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ 15 003,9

18. Югозападен университет „Неофит Рилски“ – Благоевград 12 436,1

19. Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“ 6 484,8

20. Национална спортна академия „Васил Левски“ – София 9 803,3

21. Аграрен университет – Пловдив 6 261,9

22. Академия за музикално, танцово и изобразително изкуство – Пловдив 2 085,5

23. Национална академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“ – София 2 520,0

24. Национална музикална академия „Проф. Панчо Владигеров“ – София 3 037,1

25. Национална художествена академия – София 3 646,7

26. Специализирано висше училище по библиотекознание и информационни техно-
логии – София

1 828,7

27. Колеж по телекомуникации и пощи – София 1 017,4

28. Медицински университет – София 23 623,6

29. Медицински университет „Проф. д-р Параскев Иванов Стоянов“ – Варна 7 450,7

30. Медицински университет – Пловдив 11 995,4

31. Медицински университет – Плевен 5 992,8

32. Тракийски университет – Стара Загора 12 980,3

33. Висше транспортно училище „Тодор Каблешков“ – София 3 296,9

34. Висше строително училище „Любен Каравелов“ – София 1 678,5

35. Военна академия „Г. С. Раковски“ 4 108,8

36. Национален военен университет „В. Левски“ 10 497,6

37. Висше военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“ 4 004,0

  Всичко: 367 729,3

„Приложение № 1 
към чл. 6, ал. 2

Трансфери от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката и Министер-
ството на отбраната за държавните висши училища и Българската академия на науките за 2010 г.

“



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  17   

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика „Определяне на националните приоритети и координация на политиките“ 9 236.4

2 Политика „Осъществяване държавните функции на територията на областите 
в България“

16 288.0

3 Други програми (общо), в т.ч.: 38 039.3

  Програма „Вероизповедания“ 2 995.6

  Програма „Борба с трафика на хора“ 296.0

  Програма „Управление на националния архивен фонд“ 6 500.0

  Програма „Национален компенсационен жилищен фонд“ 10 377.5

  Програма „Здравеопазване – болница „Лозенец“ 11 579.7

  Програма „Борба срещу противообществените прояви на малолетните и не-
пълнолетните“

158.8

  Програма „Обекти с представителни и социални дейности“ 5 390.9

  Програма „Съхраняване и укрепване на идентичността и културата на българ-
ските общности зад граница“

340.8

  Програма „Избори – издръжка на ЦИК и нови избори“ 400.0

4 Програма „Администрация“ 7 177.1

  ОБЩО: 70 740.8

OO. Разходи по бюджета на Министерството на финансите за 2010 г.
 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика „Устойчиви и прозрачни публични финанси“ 19 311.5

2 Политика „Ефективно събиране на всички държавни приходи“ 203 145.4

3 Политика „Защита на обществото и икономиката от финансови измами, контра-
банда на стоки, трафик на хора, изпиране на пари и финансиране на тероризма“

18 853.1

4 Политика „Управление на дълга“ 2 493.6

5 Програма „Оперативна програма „Административен капацитет“ 1 872.4

6 Програма „Администрация“ 8 825.9

  ОБЩО: 254 502.0

OOO. Разходи по бюджета на Министерството на външните работи за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 2 3

1 Политика „Насърчаване на сигурността, стабилността и сътрудничеството в света“ 36 647.9 

2 Политика „Насърчаване на участието на България в процесите на глобализация 
в социално-икономическата сфера“

1 035.5 

3 Политика „Европейска интеграция“ 22 445.6 

4 Политика „Насърчаване на стабилността и сигурността в региона“ 13 515.6 

§ 10. Приложение № 2 към чл. 6, ал. 3 се изменя така:

„Приложение № 2 
 към чл. 6, ал. 3

Разходи по бюджетите на Министерския съвет, на министерствата, на Държавната агенция „Дър-
жавен резерв и военновременни запаси“ и на Държавната агенция „Национална сигурност“ за 
2010 г. по политики, по други програми, непопадащи в рамките на провежданите политики, и по 

програма „Администрация“

O. Разходи по бюджета на Министерския съвет за 2010 г.



СТР.  18  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3

5 Политика „Защита на българите зад граница и утвърждаване на положителния 
образ на България“

12 949.4 

6 Политика „Осигуряване и поддържане на ефективна дипломатическа служба“ 17 646.4 

   в т.ч. програма „Администрация“ 7 706.5 

  ОБЩО: 104 240.4

OV. Разходи по бюджета на Министерството на отбраната за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика „Отбранителни способности“ 646 003.6

2 Политика „Национална и евроатлантическа сигурност и отбрана, международен 
мир и стабилност“

83 081.0

3 Политика „Хората в отбраната“ 88 359.0

4 Политика „Поддръжка и осигуряване на отбраната“ 73 186.4

  ОБЩО: 890 630.0

V. Разходи по бюджета на Министерството на вътрешните работи за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи  
(хил. лв.)

1 Политика „Опазване на обществения ред и противодействие на престъпността“ 659 517.5

2 Политика „Осигуряване на държавен противопожарен контрол, пожарогасителна 
и аварийноспасителна дейност“

107 628.5

3 Политика „Общоосигуряващи дейности“ 147 604.7

4 Политика „Превенция при възникване на бедствия и аварии“ 3 364.8

5 Политика „Защита при бедствия“ 28 995.3

6 Програма „Убежище и бежанци“ 3 200.0

7 Програма „Специална куриерска служба“ 4 240.0

8 Програма „Администрация“ 970.2

  ОБЩО: 955 521.0

VO. Разходи по бюджета на Министерството на правосъдието за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика в областта на правосъдието 55 113.2

2 Политика „Изпълнение на наказанията“ 83 453.8

3 Програма „Администрация“ 3 955.8

  ОБЩО: 142 522.8

VOO. Разходи по бюджета на Министерството на труда и социалната политика за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика в областта на заетостта 90 505.0

2 Политика в областта на трудовите отношения 10 105.8

3 Политика в областта на социалното подпомагане 156 843.5

4 Политика в областта на демографското развитие и равни възможности 533 210.0

5 Политика в областта на жизнения стандарт и доходите 160.5

6 Политика в областта на трудовата миграция 1 286.7

7 Програма „Администрация“ 6 709.3

  ОБЩО: 798 820.8



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  19   

VOOO. Разходи по бюджета на Министерството на здравеопазването за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика в областта на промоцията, превенцията и контрола на общественото 
здраве

70 439.6

2 Политика в областта на диагностиката и лечението 342 289.8

3 Политика в областта на лекарствените продукти и медицинските изделия 143 832.0

4 Програма „Администрация“ 13 533.2

  ОБЩО: 570 094.6

OХ. Разходи по бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика за всеобхватно, достъпно и качествено образование и обучение в учи-
лищното образование и предучилищното възпитание и подготовка

277 263.9

2 Политика за равен достъп до качествено висше образование 5 499.4

3 Политика за учене през целия живот 6 944.2

4 Политика за развитие на научния потенциал – база за устойчиво развитие 59 705.2

5 Политика в областта на младите хора 3 705.4

6 Програма „Администрация“ 5 186.6

  ОБЩО: 358 304.7

Х. Разходи по бюджета на Министерството на културата за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика в областта на опазване на културното наследство и подпомагане 
създаването и разпространението на изкуство, на културни продукти и услуги 

63 271.3

2 Политика в областта на популяризиране на културата 3 291.0

3 Политика в областта на качественото образование по изкуства и култура 20 655.5

4 Програма „Администрация“ 5 071.3

  ОБЩО: 92 289.1

ХO. Разходи по бюджета на Министерството на околната среда и водите за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика в областта на управление на водите 8 164.2

2 Политика в областта на управлението на отпадъците 2 643.4

3 Политика в областта на опазване чистотата на атмосферния въздух 988.0

4 Политика в областта на опазване на биологичното разнообразие 7 620.1

5 Политика в областта на управлението на опасните химични вещества и препарати 672.8

6 Политика в областта на Националната система за мониторинг на околната среда 
и информационна обезпеченост

10 971.0

7 Политика за информиране, участие на обществеността в процеса на взeмане 
на решения и повишаване на общественото съзнание и култура в сферата на 
околната среда и устойчивото развитие

1 216.8

8 Политика за комплексно предотвратяване и контрол на замърсяването 2 167.1

9 Политика в областта на управление на дейностите по изменение на климата 665.5

10 Политика в областта на геологията, подземните богатства, опазване на земните 
недра и почвите

1 733.0

11 Програма „Администрация“ 7 746.5

  ОБЩО: 44 588.4



СТР.  20  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

ХOO. Разходи по бюджета на Министерството на икономиката, енергетиката и туризма за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика „Устойчиво икономическо развитие и конкурентоспособност“ 31 945.6

2 Политика „Устойчиво развитие на туризма и ефективно външноикономическо 
сътрудничество“

17 131.4

3 Политика „Устойчиво и конкурентоспособно енергийно развитие“ 23 841.5

4 Програма „Администрация“ 9 852.7

  ОБЩО: 82 771.2

ХOOO. Разходи по бюджета на Министерството на регионалното развитие и благоустройството за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 Политика за създаване на условия за балансирано и устойчиво реги-
онално развитие, прилагане на с тратегически подход за планира-
не, наблюдение и оценка, реализиране процеса на децентрализация  
и укрепване на местното самоуправление

468.8

2 Политика за подобряване на инвестиционния процес чрез развитие на устрой-
ственото планиране, усъвършенстване на информационните системи на кадас-
търа и имотния регистър, стимулиране на публично-частното партньорство, 
подобряване качеството на превантивния и текущия контрол и прилагане на 
европейските стандарти

17 070.0

3 Политика за ефективно и ефикасно използване на средствата от фондовете на 
Европейския съюз и на публичните инвестиции и укрепване на доверието на 
европейските партньори

2 546.1

4 Политика за поддържане, модернизация и изграждане на техническата инфра-
структура, свързана с подобряване на транспортната достъпност и интегрираното 
управление на водните ресурси

219 791.4

5 Политика за създаване и изпълнение на национална програма за превенция и 
ограничаване на въздействието на свлачищните процеси, ерозията и абразията

1 489.7

6 Политика за подобряване качеството на жизнената среда на българските граж-
дани чрез благоустрояване на населените места и усъвършенстване управлението 
и поддържането на жилищния фонд

127.3

7 Други програми 6 723.1

  ОБЩО: 248 216.2

ХOV. Разходи по бюджета на Министерството на земеделието и храните за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика в областта на земеделието и селските райони 168 652.0

2 Политика в областта на рибарството и аквакултурите 4 951.9

3 Политика в областта на съхраняване и увеличаване на горите и дивеча 51 417.4

4 Програма „Администрация“ 31 532.1

  ОБЩО: 256 553.4

ХV. Разходи по бюджета на Министерството на транспорта, информационните технологии и съоб-
щенията за 2010 г. 

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи
(хил. лв.)

1 2 3

1 Политика за модернизиране на транспортната инфраструктура 5 960.9

2 Политика за подобряване организацията и управлението на транспорта 2 333.4

3 Политика за безопасност, сигурност и екологосъобразност в транспорта 24 140.6



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  21   

1 2 3

4 Политика в областта на електронните съобщения 12 367.5

5 Политика в областта на развитието на информационното общество 3 508.3

6 Политика в областта на устойчиво развитие на пощенския сектор 145.7

7 Програма „Авиоотряд 28“ 7 161.2

8 Програма „Администрация“ 12 516.1

  ОБЩО: 68 133.7

ХVO. Разходи по бюджета на Министерството на физическото възпитание и спорта за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика в областта на спорта за учащи и спорта в свободното време 4 820.1

2 Политика в областта на спорта за високи постижения 25 338.9

3 Политика за привеждане на спортните обекти и съоръжения във вид, отговарящ 
на съвременните международни стандарти

1 693.6

4 Политика за внедряване на добри практики, медийно осигуряване и електронни 
услуги за спорта

536.7

5 Програма „Администрация“ 1 340.4

  ОБЩО: 33 729.7

ХVOO. Разходи по бюджета на Държавната агенция „Държавен резерв и военновременни запаси“ за 
2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика в областта на държавния резерв и военновременните запаси 75 617.8

  ОБЩО: 75 617.8

ХVOOO. Разходи по бюджета на Държавната агенция „Национална сигурност“ за 2010 г.

№ Наименование на политики / други програми / програма „Администрация“ Разходи 
(хил. лв.)

1 Политика „Защита на националната сигурност“ 77 340.0

  ОБЩО: 77 340.0
“

§ 11. Приложение № 3 към чл. 6, ал. 7 се изменя така:

„Приложение № 3  
към чл. 6, ал. 7

Субсидии за вероизповеданията, регистрирани по реда на Закона за вероизповеданията за 2010 г.

№ Наименование Сума
(хил. лв.)

1. За ремонт на храмове, издръжка на Българските православни църковни общини в 
чужбина и на свещенослужители, работещи зад граница

750,0

2. За Българската православна църква (в страната) 1 560,0

3. За Мюсюлманското вероизповедание в Република България 180,0

4. За Централния Израелтянски духовен съвет 30,0

5. За Арменската Апостолическа православна църква 40,0

6. За други регистрирани вероизповедания 40,0

7. За издаване на религиозна литература, научни и социологически проучвания 100,0

8. За ремонт на църковни сгради с национално значение 200,0

  Всичко: 2 900,0
“



СТР.  22  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

§ 12. Приложение № 5 към чл. 10, ал. 1 се 
изменя така:

„Приложение № 5 
към чл. 10, ал. 1

Механизъм за определяне на субсидиите за 
общините от централния бюджет за 2010 г.

Субсидиите за общините от централния бюджет 
за 2010 г. се изчисляват по следната формула:

С = С1 + С2 + С3, където
С е размерът на субсидията за конкретната 

община от централния бюджет.
С1 – размерът на общата субсидия за делегира-

ните от държавата дейности от централния бюджет 
за конкретната община. Изчислява се като сума 
на всички разходи за делегираните от държавата 
дейности, определени по стандарти.

С2 – размерът на общата изравнителна субсидия 
от централния бюджет за конкретната община.

Изравнителната субсидия за общините от 
централния бюджет за 2010 г. се изчислява по 
следната формула:

С2 = Кi*(A1 + A2 + А3), където i=1 или 2
К1 = 0.92 за общините от първа група по 

приложение № 5.1
К2 = 0.88 за общините от втора група по 

приложение № 5.1
А1 е първата част от размера на общата из-

равнителна субсидия от централния бюджет за 
конкретната община. Тя се формира от внедряване 
на стандарти за два вида услуги – детски заведения 
и домашен социален патронаж. 

А1= Сдз+Сдсп, където
Сдз е изчислен по стандарт за издръжка на 

едно дете в детско заведение в размер на 400 лв. 
на дете, умножен по осигурения обхват за достъп 
до услугата, който е 43 % от децата до 5 години 
на територията на съответната община.

Сдсп е изчислен по стандарт в размер на 555 
лв. за обслужвано лице в домашен социален пат-
ронаж, умножен по осигурения обхват за достъп 
до услугата, който е 3 % от възрастните на и над 
65 години на територията на съответната община.

Пълен достъп (100 %) до тази част от субси-
дията имат общините, чиито текущи разходи за 
местните дейности към 31 декември 2008 г. на 
един жител (без тези за заплати, възнаграждения, 
осигуровки и за дейност „Чистота“) са по-ниски 
от средното равнище за страната на един жител 
(ТРМх1<ТРМср.). Останалите общини получават 
ограничен достъп – 50 %.

ТРМх1 са текущите разходи за местни дейности 
към 31 декември 2008 г. (без тези за заплати, въз-
награждения, осигуровки и за дейност „Чистота“) 
на един жител на конкретната община;

ТРМср е средният размер за страната на текущите 
разходи за местните дейности към 31 декември 
2008 г. (без тези за заплати, възнаграждения, оси-
гуровки и за дейност „Чистота“) на един жител.

А2 е втората част от размера на общата из-
равнителна субсидия от централния бюджет за 
конкретната община. Право да получават тази 
част от субсидията имат общините, чиито постъ-
пления от имуществени и други данъци за 2008 г. 
са под средното равнище за страната на един 

жител (МДх1<МДср.). Изравняването е в размер 
на 40 % от разликата между средното равнище 
за страната и имуществените данъчни приходи на 
един жител за конкретната община, умножена по 
броя на жителите є.

А2 се изчислява по следната формула:
А2 = (МДср - МДх1) � 0,40 � Нх1, където
МДх1 е размерът на постъпленията от местни 

данъци (имуществени и други данъци) на един 
жител на конкретната община към 31 декември 
2008 г.

МДср е размерът на постъпленията от местни 
данъци на един жител (имуществени и други данъ-
ци) – средно за страната към 31 декември 2008 г.

Нх1 е населението на съответната община към 
31 декември 2008 г. по данни от НСИ.

А3 е допълнителен компонент на общата из-
равнителна субсидия от централния бюджет за 
конкретната община, който осигурява размера на 
общата изравнителна субсидия през предходната 
2009 година. Пълен достъп (100 %) от тази част на 
субсидията имат общините с отрицателна разлика 
и с данъчен капацитет на един жител, по-нисък 
от средното равнище за страната (МДх1<МДср.), 
а останалите с отрицателна разлика и с по-голям 
от средния данъчен капацитет имат ограничен 
достъп – 89.7 %.

С3 е размерът на целевата субсидия за капи-
талови разходи.

Критериите за разпределение на средствата от 
целевата субсидия за капиталови разходи в размер 
на 27 710,0 хил. лева са:

а) население – с тегло 40 %;
б) брой населени места – с тегло 40 %;
в) територия – с тегло 20 %.
Разпределението на сумите по трите критерия 

за конкретната община е на база относителния 
дял на всеки един от тези показатели към общото 
за страната. 

Разпределението на средствата от целевата 
субсидия за капиталови разходи за изграждане и 
основен ремонт на общински пътища в размер на 
42 500,0 хил. лева е на база дължина на пътната 
мрежа.“

§ 13. Създава се приложение № 5.1 към 
чл. 13, ал. 3:

„Приложение № 5.1 
към чл. 13, ал. 3

Първа група общини Втора група общини

 1  2
TPEKЛЯHO BEЛИHГPAД

MAKPEШ CBИЩOB

BЪPБИЦA CTAMБOЛИЙCKИ

PУEH ЛЯCKOBEЦ

HEДEЛИHO СОПОТ

HEBECTИHO ГEHEPAЛ TOШEBO

PУЖИHЦИ KAPHOБAT

ИBAЙЛOBГPAД CИMИTЛИ



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  23   

1 2

KAЙHAPДЖA ДEBИH

HИKOЛAEBO CEBЛИEBO

BEHEЦ KAЗAHЛЬK

XAЙPEДИH CBИЛEHГPAД

ЗEMEH OПAH

ЯKOPУДA ДBE MOГИЛИ

ЦAP KAЛOЯH ЛЮБИMEЦ

ЧИПPOBЦИ

ПOЛCKИ

TPЪMБEШ

УГЪPЧИH ДPЯHOBO

CAMУИЛ ЗЛATAPИЦA

MЪГЛИЖ ПEЩEPA

ГPAMAДA CPEДEЦ

БOЙЧИHOBЦИ ДУПHИЦA

БEЛИЦA

ГOPHA 

OPЯXOBИЦA

KOTEЛ БOБOШEBO

CИTOBO MИHEPAЛHИ БAHИ

TOПOЛOBГPAД БEЛOBO

OПAKA HИKOПOЛ

AHTOHOBO ACEHOBГPAД

KИPKOBO ГOЦE ДEЛЧEB

PAKИTOBO CИMEOHOBГPAД

БPУCAPЦИ CAHДAHCKИ

ЧEPHOOЧEHE БATAK

APДИHO MOHTAHA

EЛEHA KУБPAT

ЯKИMOBO TPЯBHA

MИЗИЯ KЮCTEHДИЛ

CATOBЧA TETEBEH

ДЖEБEЛ ЛOBEЧ

БOЙHИЦA TPOЯH

KAOЛИHOBO BИДИH

CTPУMЯHИ XИCAPЯ

CMЯДOBO ETPOПOЛE

KPИBOДOЛ БEЛEHE

KУЛA BETPИHO

CУHГУPЛAPE XИTPИHO

BЪЛЧEДPЪM KAMEHO

KPУШAPИ TЪPГOBИЩE

1 2

CEПTEMBPИ PAДOMИP

ДИMOBO ПAHAГЮPИЩE

HИKOЛA 

KOЗЛEBO BPAЦA

KPУMOBГPAД MAДЖAPOBO

TPЪH ГOPHA MAЛИHA

ГУPKOBO POДOПИ

KOBAЧEBЦИ ПAЗAPДЖИK

ДOБPИЧ - CEЛCKA KOЗЛOДУЙ

KOЧEPИHOBO CЛИBEH

ГУЛЯHЦИ CTAMБOЛOBO

ЛOЗHИЦA KЪPДЖAЛИ

PУДOЗEM KOCTEHEЦ

OMУPTAГ БEЛOCЛAB

ЛETHИЦA ЯMБOЛ

TУHДЖA PAДHEBO

ПOPДИM БOБOBДOЛ

ЗABET CBOГE

ЛECИЧОBO ЗЛATИЦA

БPEЗHИK ПPABEЦ

ЧУПPEHE КУКЛЕН

ЛУKOBИT ШAБЛA

MEДKOBEЦ ДOБPИЧ

ДOЛHA 

MИTPOПOЛИЯ ШУMEH

TEPBEЛ MИPKOBO

БOPOBAH ГAБPOBO

ДЪЛГOПOЛ XAPMAHЛИ

CTPAЛДЖA БOTEBГPAД

ЧИPПAH PAЗГPAД

БЯЛA CЛATИHA MAPИЦA

ГЛABИHИЦA БOЛЯPOBO

ДOCПAT CУBOPOBO

ЛЪKИ AKCAKOBO

ПABEЛ БAHЯ ПЛEBEH

ЯБЛAHИЦA KOCTИHБPOД

БOPИHO БEЛOГPAЧИK

ИCKЪP CAПAPEBA БAHЯ

XAДЖИ- 

ДИMOBO EЛИH ПEЛИH



СТР.  24  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2

ДOЛHИ ДЪБHИK ДOЛHA БAHЯ

CAДOBO БЛAГOEBГPAД

AHTOH ДИMИTPOBГPAД

ПEPУЩИЦA CИЛИCTPA

ЧEPBEH БPЯГ CTAPA ЗAГOPA

ИBAHOBO ПEPHИK

KPECHA AПPИЛЦИ

HOBO CEЛO PУCE

OPЯXOBO ПИPДOП

POMAH ГЪЛЪБOBO

ЗЛATOГPAД PAЗЛOГ

ЦEHOBO XACKOBO

БPAЦИГOBO ДEBHЯ

ДУЛOBO MAЛKO TЪPHOBO

KACПИЧAH CMOЛЯH

БEPKOBИЦA ПЛOBДИB

KAPЛOBO ЧABДAP

MAДAH BEЛИKO TЪPHOBO

БPEГOBO БOЖУPИЩE

TУTPAKAH KOПPИBЩИЦA

BЪЛЧИ ДOЛ ПOMOPИE

ПABЛИKEHИ ЧEПEЛAPE

TBЪPДИЦA KABAPHA

HOBA ЗAГOPA CAMOKOB

KAЛOЯHOBO БAЛЧИK

ГEOPГИ 

ДAMЯHOBO ЧEЛOПEЧ

EЛXOBO ABPEH

ПЪPBOMAЙ

CTOЛИЧHA 

OБЩИHA

ПPOBAДИЯ БУPГAC

BЪPШEЦ BAPHA

HOBИ ПAЗAP ЦAPEBO

ГOДEЧ COЗOПOЛ

CTPEЛЧA БAHCKO

ИXTИMAH БЯЛA

ДPAГOMAH ПPИMOPCKO

MEЗДPA HECEБЪP

MOMЧИЛГPAД  

БPATЯ 

ДACKAЛOBИ  

1 2

ЛEBCKИ  

БЯЛA  

CЪEДИHEHИE  

БAHИTE  

ЛOM  

KHEЖA  

BETOBO  

ГЪPMEH  

БPEЗOBO  

ДOЛHИ ЧИФЛИK  

CУXИHДOЛ  

ИCПEPИX  

KPИЧИM  

ПETPИЧ  

BEЛИKИ ПPECЛAB  

AЛФATAP  

AЙTOC  

CЛИBO ПOЛE  

CTPAЖИЦA  

PИЛA  

CЛИBHИЦA  

ПOПOBO  

БOPOBO  

PAKOBCKИ  

В първата група попадат общините, на които 
делът на предоставената изравнителна субси-
дия през 2009 г. (90 % от размера по Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2009 г.) е по-голям от 33.33 % от сумата на 
отчетените за 2009 г. собствени приходи (без 
генерираните приходи по делегираните бюджети, 
постъпленията от продажба на нефинансови 
активи и получените помощи и дарения) и пре-
доставената изравнителна субсидия през 2009 г.

Във втората група попадат общините, на 
които делът на предоставената изравнителна 
субсидия през 2009 г. (90 % от размера по 
Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2009 г.) е по-малък от 33.33 % 
от сумата на отчетените за 2009 г. собствени 
приходи (без генерираните приходи по делеги-
раните бюджети, постъпленията от продажба 
на нефинансови активи и получените помощи 
и дарения) и предоставената изравнителна 
субсидия през 2009 г.“

§ 14. Приложение № 6.1 към чл. 11, ал. 2 
се изменя така:



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  25   

„Приложение № 6.1 
към чл. 11, ал. 2

I. Стойностни показатели на общините за делегираните от държавата дейности за 2010 г.

(без капиталови разходи)

(в хил. лв.)
Общини Разходи за

делегирани
от държавата

дейности
за 2010 г.

В т.ч.

общинска
админи-
страция

отбрана образо-
вание

здравео-
пазване

социал-
ни

грижи

кул-
тура

иконом.
дей-

ности
и 

услуги

1(2+3+4+5+6+7+8) 2 3 4 5 6 7 8

ОБЛАСТ 
БЛАГОЕВ-
ГРАД

Банско 3 965.2 476.9 61.6 1 809.5 134.0 1 257.6 225.6

Белица 3 052.7 498.3 59.3 2 339.6 92.0 63.5

Благоев-
град

23 541.2 1 556.8 176.4 13 299.3 6 157.0 1 439.8 911.9

Гоце 
Делчев

8 626.5 802.0 78.7 6 208.8 478.1 874.9 184.0

Гърмен 4 344.5 631.7 56.9 3 266.0 140.4 168.6 80.9

Kресна 1 601.9 347.6 64.3 925.1 230.3 34.6

Петрич 12 588.1 1 607.9 80.8 9 300.3 821.4 558.2 219.5

Pазлог 5 512.3 614.2 62.3 3 450.4 258.8 941.8 184.8

Cандански 10 461.8 1 108.6 88.2 7 315.5 665.6 1 000.3 283.6

Cатовча 5 118.8 648.9 59.9 3 897.0 426.4 86.6

Cимитли 3 767.4 573.7 59.6 2 537.3 148.4 361.8 86.6

Cтрумяни 2 012.1 462.0 66.9 745.9 36.0 643.5 57.8

Xаджиди-
мово

3 180.2 524.9 63.2 2 198.3 140.2 190.1 63.5

Якоруда 2 855.8 463.9 60.7 1 821.4 63.4 394.4 52.0

ОБЛАСТ 
БУРГАС

Aйтос 6 328.0 886.7 78.7 4 658.6 169.2 407.8 127.0

Бургас   59 445.3 3 711.3 245.9 43 007.0 9 831.3 1 633.3 1 016.5

Kамено 3 462.2 548.5 84.2 1 781.2 53.7 879.1 115.5

Kарнобат 7 210.1 942.1 94.5 4 901.9 226.9 831.0 213.7

Mалко 
Tърново

1 643.0 338.9 66.5 538.3 23.6 623.7 52.0

Hесебър 5 733.6 642.8 99.1 4 315.3 300.1 278.1 98.2

Поморие 6 798.6 794.7 73.9 4 415.6 209.4 1 108.6 196.4

Приморско 2 003.0 364.5 78.9 1 132.7 47.9 321.3 57.7

Pуен 6 635.4 1 187.3 64.4 5 223.0 74.1 86.6

Cозопол 2 722.1 549.8 100.7 1 834.0 84.7 152.9

Средец 4 308.1 683.1 69.6 2 392.4 158.5 849.4 155.1

Cунгурларе 3 787.3 680.1 66.8 2 192.9 79.9 617.5 150.1

Царево 2 291.0 425.0 69.0 1 620.0 84.6 92.4



СТР.  26  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЛАСТ 
ВАРНА

Aврен 2 159.9 500.3 58.3 1 481.9 38.5 80.9

Aксаково 4 274.3 684.3 70.1 3 115.3 168.7 108.8 127.1

Белослав 4 087.4 414.9 63.1 2 199.6 164.7 63.5 1 181.6

Бяла 1 338.4 311.2 61.8 612.6 19.3 287.3 46.2

Bарна 79 552.4 6 360.0 714.8 52 779.4 13 336.8 4 418.9 1 942.5

Bетрино 1 273.9 404.9 67.2 633.8 27.7 53.7 86.6

Bълчи дол 3 184.5 621.0 59.8 1 745.9 42.5 594.0 121.3

Девня 2 626.3 373.3 71.1 1 783.1 85.9 209.8 103.1

Долни
Чифлик

5 491.5 690.6 72.1 3 599.3 114.8 864.5 150.2

Дългопол 3 554.6 606.4 68.2 2 659.9 64.2 155.9

Провадия 6 786.5 852.9 70.1 4 267.2 159.8 1 170.3 266.2

Cуворово 2 161.0 389.9 60.2 1 484.7 60.3 119.7 46.2

ОБЛАСТ 
ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО

Bелико 
Tърново 

28 695.2 1 754.0 148.6 13 424.0 7 898.7 3 539.0 1 930.9

Горна Oря-
ховица

10 504.7 1 101.3 87.5 6 717.7 580.0 1 671.7 346.5

Eлена 3 332.9 531.9 65.2 1 833.0 130.2 618.3 154.3

Златарица 1 368.2 374.1 59.3 738.2 21.5 128.9 46.2

Лясковец 2 787.3 486.4 58.5 1 829.6 267.0 30.3 115.5

Павликени 5 583.6 835.6 61.9 3 406.1 206.2 748.5 325.3

Полски 
Tръмбеш

3 766.3 627.4 70.3 2 445.5 57.3 438.8 127.0

Cвищов 8 135.6 945.5 81.6 5 162.9 302.8 1 321.0 321.8

Cтражица 4 913.7 659.2 69.7 2 923.3 121.8 1 001.1 138.6

Cухиндол 1 398.4 301.6 57.6 515.9 44.7 426.6 52.0

ОБЛАСТ 
ВИДИН

Белоград-
чик

2 965.8 437.2 62.7 1 237.7 48.6 978.5 201.1

Бойница 1 033.6 307.2 57.7 222.4 5.9 394.2 46.2

Брегово 2 952.6 394.9 65.7 786.3 63.1 1 550.2 92.4

Bидин 15 349.9 1 629.9 155.1 10 869.8 823.1 1 231.2 640.8

Грамада 635.7 302.8 57.6 208.6 26.3 40.4

Димово 2 139.2 500.5 65.8 1 044.3 68.2 356.4 104.0

Kула 2 021.0 365.9 60.1 624.0 37.6 846.8 86.6

Mакреш 642.9 310.8 57.9 205.5 5.2 63.5

Hово село 1 206.5 316.2 57.4 366.2 18.3 396.4 52.0

Pужинци 1 524.8 383.7 67.9 876.7 32.6 123.5 40.4

Чупрене 729.5 334.7 59.0 223.6 7.0 59.0 46.2

ОБЛАСТ 
ВРАЦА

Борован 1 972.0 348.3 59.6 1 051.4 59.8 383.6 69.3



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  27   

1 2 3 4 5 6 7 8

Бяла 
Cлатина

6 407.2 785.7 68.8 4 289.1 329.3 737.9 196.4

Bраца 30 027.7 1 622.2 168.5 15 330.6 10 472.8 1 462.7 970.9

Kозлодуй 6 830.3 573.1 96.5 4 387.6 317.0 1 363.7 92.4

Kриводол 2 418.3 526.2 58.1 1 400.6 79.5 244.2 109.7

Mездра 5 947.4 870.7 83.5 3 819.6 328.2 643.3 202.1

Mизия 2 020.1 387.8 70.8 1 187.0 128.8 187.9 57.8

Oряхово 2 645.6 485.9 64.2 1 861.9 158.5 75.1

Pоман 2 655.6 434.3 66.1 1 183.7 77.5 801.6 92.4

Xайредин 1 760.3 348.4 62.6 711.0 44.4 530.4 63.5

ОБЛАСТ 
ГАБРОВО

Габрово 12 695.8 1 503.4 147.4 7 669.7 881.1 1 092.8 1 401.4

Дряново 4 377.6 445.3 66.4 1 777.7 160.3 1 687.8 240.1

Cевлиево 9 225.1 1 154.3 98.0 5 207.5 321.2 2 068.1 376.0

Tрявна 2 744.2 444.9 64.4 1 523.1 77.4 307.9 326.5

ОБЛАСТ 
ДОБРИЧ

Балчик 5 170.1 763.0 73.3 3 794.6 143.2 134.2 261.8

Генерал 
Тошево

3 607.9 810.0 67.7 2 360.0 111.1 259.1

Добрич 
(Тх) 

22 702.7 1 537.0 150.1 15 727.0 2 153.8 2 350.8 784.0

Добрич 5 822.1 1 299.4 75.9 3 418.8 107.3 660.8 259.9

Kаварна 4 704.0 635.7 83.2 2 824.7 223.4 712.8 224.2

Kрушари 2 591.3 498.7 62.2 985.3 29.9 934.3 80.9

Tервел 4 576.8 877.3 66.6 3 226.6 238.8 167.5

Шабла 1 531.7 406.3 60.0 823.0 91.8 46.6 104.0

ОБЛАСТ 
КЪРДЖА-
ЛИ

Aрдино 3 626.6 949.8 61.7 2 107.7 69.5 293.5 144.4

Джебел 2 523.9 857.4 63.4 1 431.6 84.9 86.6

Kирково 5 771.2 1 396.8 63.7 4 058.9 102.3 62.9 86.6

Kрумовград 5 556.9 1 454.6 62.9 3 334.2 97.9 538.0 69.3

Kърджали 18 868.0 2 257.2 141.4 13 873.2 1 647.4 318.4 630.4

Mом-
чилград

4 415.4 1 100.5 65.8 2 814.9 262.1 125.9 46.2

Черноочене 2 529.3 702.6 57.9 1 620.3 37.8 47.2 63.5

ОБЛАСТ 
КЮСТЕН-
ДИЛ

Бобовдол 2 182.7 525.4 61.8 1 031.6 65.0 371.9 127.0

Бобошево 682.7 344.5 59.8 184.4 6.5 41.3 46.2

Дупница 9 667.3 1 113.7 84.4 6 945.6 795.1 514.8 213.7

Kочериново 1 515.0 377.2 59.6 606.5 38.1 375.8 57.8

Kюстендил 14 467.5 1 731.6 135.0 9 337.0 616.8 1 639.7 1 007.4

Hевестино 740.7 392.0 58.4 232.4 5.9 52.0



СТР.  28  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Pила 1 253.8 299.1 62.7 272.4 26.1 553.1 40.4

Cапарева 
баня

1 471.8 364.3 59.5 865.4 147.9 34.7

Tрекляно 493.6 325.2 57.2 76.2 0.4 34.6

ОБЛАСТ 
ЛОВЕЧ

Aприлци 1 185.8 292.8 60.9 589.9 11.8 161.1 69.3

Летница 1 580.5 320.7 59.7 796.7 43.1 291.0 69.3

Ловеч 14 008.7 1 388.5 138.4 9 385.5 846.7 1 452.1 797.5

Луковит 4 737.2 636.3 74.2 3 000.8 202.7 701.9 121.3

Tетевен 5 280.6 687.9 71.9 3 740.4 254.1 381.9 144.4

Tроян 7 381.3 941.9 71.7 5 373.3 495.4 173.1 325.9

Угърчин 2 064.0 428.2 57.2 1 201.6 66.7 235.2 75.1

Ябланица 1 948.6 381.3 57.3 1 332.8 102.1 75.1

ОБЛАСТ 
МОНТАНА

Берковица 6 462.6 683.3 66.1 3 063.6 269.9 2 293.1 86.6

Бойчинов-
ци

2 433.3 496.9 63.7 1 375.5 103.3 289.9 104.0

Брусарци 1 434.9 387.5 57.7 874.7 45.7 69.3

Bълчедръм 2 661.5 485.0 60.1 1 692.1 81.9 261.6 80.8

Bършец 2 463.9 418.3 59.5 1 874.4 53.9 57.8

Георги 
Дамяново

1 525.5 369.4 61.2 152.2 5.2 874.0 63.5

Лом 7 941.9 775.1 90.8 4 742.0 321.6 1 833.4 179.0

Mедковец 1 201.8 321.5 61.9 699.2 39.7 27.5 52.0

Mонтана 13 074.2 1 345.2 143.9 9 201.1 799.8 933.4 650.8

Чипровци 844.0 368.8 58.2 269.2 21.0 126.8

Якимово 950.5 315.6 64.3 502.9 21.5 46.2

ОБЛАСТ 
ПАЗАР-
ДЖИК

Батак 2 251.9 337.8 61.8 1 006.2 56.9 609.0 180.2

Белово 2 004.8 450.8 69.3 1 324.5 50.5 109.7

Брацигово 3 079.9 432.0 59.3 1 629.5 91.0 793.0 75.1

Bелинград 10 207.8 1 033.1 70.1 7 720.4 258.2 851.2 274.8

Лесичово 1 697.5 367.0 62.1 657.7 10.8 530.6 69.3

Пазарджик 26 412.7 2 140.6 153.9 18 830.7 1 367.7 2 923.5 996.3

Панагю-
рище

5 515.0 698.5 82.0 3 716.6 186.8 578.9 252.2

Пещера 4 417.5 565.3 79.7 3 064.3 163.3 464.1 80.8

Pакитово 4 322.1 468.6 62.1 3 265.8 157.4 293.1 75.1

Cептември 5 445.2 759.7 70.9 3 997.9 159.6 297.0 160.1

Cтрелча 1 185.2 338.6 63.1 731.8 17.0 34.7

ОБЛАСТ 
ПЕРНИК

Брезник 1 541.6 460.7 67.0 853.1 19.2 55.0 86.6



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  29   

1 2 3 4 5 6 7 8

Земен 722.5 359.3 57.6 237.3 22.1 46.2

Kовачевци 515.2 329.7 58.7 55.7 1.8 69.3

Перник 16 819.8 1 758.9 148.9 12 670.1 888.6 672.6 680.7

Pадомир 5 281.7 791.7 81.1 2 874.4 100.9 1 271.9 161.7

Tрън 1 447.7 402.1 62.8 603.7 28.9 252.0 98.2

ОБЛАСТ 
ПЛЕВЕН

Белене 2 206.2 438.5 63.1 1 449.3 151.3 104.0

Гулянци 2 446.9 560.3 57.8 1 624.3 106.3 98.2

Долна 
Mитропо-
лия

4 013.1 716.6 76.4 2 822.5 134.3 107.4 155.9

Долни 
Дъбник

2 553.7 506.6 72.8 1 833.6 71.4 69.3

Искър 1 594.4 363.7 60.7 1 066.3 34.4 69.3

Левски 4 003.4 685.5 82.3 2 759.0 280.2 196.4

Hикопол 2 077.6 537.8 68.6 1 282.8 38.2 150.2

Плевен 29 929.3 2 311.5 163.4 22 378.5 2 442.8 1 266.0 1 367.1

Пордим 2 499.4 390.0 57.4 1 128.3 40.2 825.8 57.7

Червен 
бряг

5 621.3 833.6 80.3 4 136.7 277.3 125.9 167.5

Kнежа 3 221.9 470.1 62.3 2 335.1 267.8 86.6

ОБЛАСТ 
ПЛОВДИВ

Aсеновград 13 372.7 1 459.8 92.9 9 697.6 644.8 1 259.8 217.8

Брезово 1 920.0 477.9 57.2 1 023.1 24.1 262.6 75.1

Kалояново 2 633.5 563.8 58.7 1 422.8 76.3 454.1 57.8

Kарлово 10 890.5 1 341.3 118.7 7 627.3 475.1 1 016.5 311.6

Кричим 2 162.9 343.6 65.1 1 514.0 91.1 126.0 23.1

Лъки 1 132.4 334.4 61.2 428.7 30.1 237.6 40.4

Mарица 5 641.1 869.8 74.1 4 237.1 133.7 55.0 271.4

Перущица 1 275.8 285.9 59.5 780.2 78.1 72.1

Пловдив 91 053.5 6 625.7 809.0 56 301.6 18 524.7 6 241.6 2 550.9

Първомай 5 222.4 821.2 69.8 3 668.4 137.0 335.4 190.6

Pаковски 4 980.2 671.7 65.1 3 836.2 209.6 116.7 80.9

Pодопи 5 136.8 875.3 79.6 3 713.8 306.4 161.7

Cадово 3 145.2 573.7 57.4 2 284.3 76.9 77.8 75.1

Стамбо-
лийски

4 004.3 579.6 68.5 2 986.2 277.6 92.4

Cъедине-
ние

1 767.3 479.2 59.0 941.2 143.6 51.9 92.4

Xисаря 2 836.3 546.8 60.7 1 656.6 66.6 339.7 165.9

Куклен 1 365.8 350.4 57.1 842.5 69.6 46.2

Сопот 2 701.6 387.6 78.2 1 708.7 163.9 287.6 75.6

ОБЛАСТ 
РАЗГРАД

Завет 2 887.5 500.0 64.4 2 094.6 95.7 132.8

Исперих 6 931.8 967.3 66.0 4 638.5 170.4 670.9 418.7



СТР.  30  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

Kубрат 4 896.1 770.9 62.4 3 046.9 311.2 479.5 225.2

Лозница 2 635.4 598.8 57.9 1 598.5 50.0 220.5 109.7

Pазград 14 704.2 1 414.1 143.3 10 161.9 734.2 1 461.0 789.7

Cамуил 3 012.1 546.4 61.4 1 278.4 33.5 1 011.5 80.9

Цар 
Калоян

1 651.6 354.5 58.1 1 129.8 51.4 57.8

ОБЛАСТ 
РУСЕ

Борово 2 185.7 389.6 58.5 818.8 30.2 807.7 80.9

Бяла 3 468.1 568.0 68.6 2 156.7 96.7 469.2 108.9

Bятово 3 139.3 535.4 68.0 2 299.2 135.6 101.1

Две 
могили

2 119.9 500.3 59.7 1 222.5 77.2 167.8 92.4

Иваново 1 583.7 490.8 59.4 870.8 29.9 132.8

Pусе 45 470.5 2 852.3 214.1 24 356.7 11 493.4 5 360.1 1 193.9

Cливо 
поле

2 371.1 553.1 60.4 1 492.8 85.1 81.5 98.2

Ценово 1 171.7 411.3 59.7 593.3 15.0 92.4

ОБЛАСТ 
СИЛИ-
СТРА

Aлфатар 1 102.0 328.3 58.4 329.4 10.7 305.9 69.3

Главиница 3 504.8 700.9 59.9 1 812.4 49.5 726.2 155.9

Дулово 7 276.8 1 047.9 70.6 5 272.1 189.5 459.9 236.8

Kайнарджа 1 826.2 412.6 57.7 961.3 25.4 317.2 52.0

Cилистра 14 279.0 1 284.0 179.2 8 245.1 930.8 2 909.7 730.2

Cитово 1 296.8 422.8 60.7 737.1 24.2 52.0

Tутракан 3 962.7 630.0 71.5 2 669.4 100.8 214.8 276.2

ОБЛАСТ 
СЛИВЕН

Kотел 4 811.0 820.3 67.8 3 165.5 61.4 402.8 293.2

Hова 
Загора

10 243.1 1 202.9 92.9 7 297.3 329.2 895.9 424.9

Cливен 29 413.0 2 427.6 171.7 20 396.3 1 931.6 3 242.8 1 243.0

Tвърдица 5 208.8 541.0 65.2 2 992.1 104.8 1 430.6 75.1

ОБЛАСТ 
СМОЛЯН

Баните 1 338.5 423.3 60.1 775.0 16.6 63.5

Борино 1 027.9 321.1 59.6 591.1 15.7 40.4

Девин 2 875.8 576.4 67.0 2 034.5 99.7 98.2

Доспат 2 440.3 449.0 61.1 1 836.5 41.7 52.0

Златоград 3 362.5 491.1 65.1 2 331.5 201.8 186.4 86.6

Mадан 2 762.8 665.5 63.2 1 844.9 67.4 69.8 52.0

Hеделино 1 997.6 499.0 71.4 1 297.2 78.0 52.0

Pудозем 2 855.4 522.2 75.6 2 122.7 65.6 69.3

Cмолян 14 037.2 1 240.8 144.4 7 781.8 1 397.8 2 622.6 849.8

Чепеларе 2 030.5 433.1 64.6 1 254.3 72.9 136.3 69.3



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  31   

1 2 3 4 5 6 7 8

СТОЛИЧ-
НА ОБ-
ЩИНА

231 135.1 19 550.6 3 233.0 168 443.1 21 672.2 12 979.8 5 256.4

ОБЛАСТ 
СОФИЙ-
СКА

Антон 575.2 249.4 59.8 240.5 8.2 17.3

Божурище 2 078.0 378.3 68.8 1 401.9 94.9 59.0 75.1

Ботевград 7 216.0 813.9 69.6 5 123.1 783.6 183.2 242.6

Годеч 1 380.2 365.9 59.9 875.1 38.9 40.4

Горна 
Mалина

1 604.8 455.3 57.8 978.2 44.2 69.3

Долна баня 1 526.6 279.6 60.1 768.3 53.2 336.5 28.9

Драгоман 1 466.2 439.3 58.9 660.8 71.6 160.5 75.1

Eлин
Пелин

4 958.3 721.9 69.0 3 364.5 171.6 429.2 202.1

Eтрополе 4 429.8 491.4 70.7 3 419.2 194.8 118.1 135.6

Златица 1 604.0 337.6 62.9 1 088.7 57.0 57.8

Ихтиман 4 559.2 624.8 65.5 3 408.6 133.0 240.7 86.6

Kоприв-
щица

1 025.3 257.7 66.9 472.5 12.2 216.0

Kостенец 3 049.5 476.7 68.5 2 238.4 144.6 121.3

Kостинброд 3 339.9 551.5 62.1 2 339.1 145.0 155.6 86.6

Мирково 697.0 298.2 58.3 274.4 25.7 40.4

Пирдоп 2 385.5 346.5 67.9 1 592.7 80.3 257.7 40.4

Правец 4 411.8 441.2 65.6 2 377.0 119.2 1 255.9 152.9

Cамоков 9 399.5 1 055.7 97.8 6 832.1 226.2 860.9 326.8

Cвоге 4 515.8 830.7 65.6 2 665.3 120.1 689.7 144.4

Cливница 1 935.4 406.9 63.0 1 349.7 58.0 57.8

Чавдар 489.8 245.8 58.1 170.8 3.6 11.5

Челопеч 618.4 248.7 56.0 247.2 31.8 34.7

ОБЛАСТ 
СТАРА 
ЗАГОРА

Братя 
Даскалови

1 825.2 557.2 58.0 1 022.1 34.7 55.0 98.2

Гурково 1 470.3 329.7 60.0 999.3 40.9 40.4

Гълъбово 3 016.8 535.4 59.1 1 824.7 97.5 419.2 80.9

Kазанлък 17 234.1 1 564.1 105.8 12 068.5 1 149.9 1 710.4 635.4

Mъглиж 2 477.3 493.5 68.0 1 695.6 92.3 41.3 86.6

Николаево 1 624.4 320.4 59.1 1 150.3 48.4 46.2

Oпан 785.9 393.4 58.9 261.6 8.5 63.5

Павел баня 3 883.2 608.7 64.8 2 731.1 231.7 148.7 98.2

Pаднево 4 676.4 735.5 76.3 3 284.3 183.8 234.2 162.3

Cтара За-
гора

45 716.9 3 024.7 189.6 24 557.1 10 273.8 6 507.0 1 164.7

Чирпан 4 759.2 749.7 79.0 3 359.8 213.0 155.6 202.1



СТР.  32  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЛАСТ 
ТЪРГО-
ВИЩЕ

Aнтоново 1 825.9 589.3 59.0 1 051.4 22.2 104.0

Oмуртаг 6 390.7 1 157.4 59.2 4 308.4 261.3 361.8 242.6

Oпака 2 017.7 386.8 58.8 1 177.1 32.5 322.1 40.4

Попово 7 259.6 1 054.9 77.3 4 679.4 174.5 899.7 373.8

Tърговище 14 938.9 1 853.5 130.5 10 539.4 915.7 817.5 682.3

ОБЛАСТ 
ХАСКОВО

Димитров-
град

10 514.5 1 399.7 95.0 7 753.0 454.3 569.9 242.6

Ивайлов-
град

2 072.0 526.2 60.3 1 235.3 41.5 162.5 46.2

Любимец 2 558.5 464.7 58.0 1 777.3 212.3 46.2

Mаджарово 662.7 346.2 57.5 243.7 3.8 11.5

Mинерални 
бани

1 954.2 455.7 58.1 1 372.7 27.3 40.4

Cвиленград 5 545.5 756.2 85.5 3 586.8 343.0 670.0 104.0

Cимео-
новград

2 359.1 448.9 61.1 1 479.1 120.3 157.3 92.4

Cтамбо-
лово

1 848.0 733.4 67.8 965.8 23.2 57.8

Tополов-
град

3 142.5 591.5 66.8 1 703.6 56.0 609.1 115.5

Xарманли 5 312.6 877.8 75.5 3 855.9 156.6 214.8 132.0

Xасково 27 829.6 2 020.6 166.0 16 331.1 6 107.6 2 354.6 849.7

ОБЛАСТ 
ШУМЕН

Велики 
Преслав

3 418.0 578.5 74.2 1 902.9 141.7 493.0 227.7

Bенец 2 053.7 557.5 55.4 1 340.2 37.1 63.5

Bърбица 3 040.4 608.3 59.8 2 270.1 61.8 40.4

Kаолиново 3 453.6 688.0 59.2 2 592.5 67.7 46.2

Kаспичан 2 600.0 447.4 65.3 1 452.0 61.3 493.2 80.8

Hикола 
Kозлево

2 099.4 452.6 60.4 1 476.0 41.1 69.3

Hови 
пазар

5 484.3 709.8 70.4 3 846.2 206.9 512.4 138.6

Cмядово 2 582.3 405.6 63.1 1 142.4 111.4 790.5 69.3

Xитрино 1 686.2 651.5 58.9 870.7 24.2 80.9

Шумен 29 534.8 1 877.9 147.4 15 708.9 7 383.4 2 897.1 1 520.1

ОБЛАСТ 
ЯМБОЛ

Болярово   2 060.4 451.0 64.6 566.3 14.3 883.4 80.8

Eлхово 3 731.4 675.7 71.3 2 509.8 101.6 202.8 170.2

Cтралджа 3 767.3 657.2 66.3 2 165.6 125.7 585.0 167.5

Tунджа 4 001.4 1 094.7 81.1 2 267.9 93.4 175.5 288.8

Ямбол 18 441.6 1 336.0 144.0 12 788.3 1 429.2 2 083.4 660.7

ВСИЧКО 1 814 772.1 217 200.0 24 461.8 1 174 850.7 174 206.1 160 895.0 61 976.9 1 181.6
“



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  33   
§ 

15
. 
П

ри
ло

ж
ен

и
е 

№
 6

.2
 к

ъ
м
 ч

л.
 1

1,
 а

л.
 2

 с
е 

и
зм

ен
я 

та
ка

:

„П
ри

ло
ж
ен

и
е 

№
 6

.2
 

къ
м
 ч

л.
 1

1,
 а

л.
 2

II
. 
Н

ат
ур

ал
н
и
 п

ок
аз

ат
ел

и
 н

а 
об

щ
и
н
и
те

 з
а 

де
ле

ги
ра

н
и
те

 о
т 

дъ
рж

ав
ат

а 
де

й
н
ос

ти
 з

а 
20

10
 г
.

О
бщ

ин
и

О
бщ

ин
ск

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

О
тб

ра
-

на
О

бр
аз

ов
ан

ие
Зд

ра
ве

оп
аз

ва
не

С
оц

иа
лн

и 
гр

иж
и

К
ул

ту
ра

чи
сл

ен
ос

т
на

се
ле

ни
е

по
 п

ос
то

я-
не

н
ад

ре
с

чи
сл

е-
но

ст
бр

ой
 

уч
ен

иц
и

в 
уч

ил
и-

щ
а

бр
ой

де
ца

 в
де

тс
ки

гр
ад

ин
и

бр
ой

уч
-ц

и
в 

об
сл

.
зв

ен
а

бр
ой

пр
ем

и-
на

ли
бо

лн
и 

и
па

ци
ен

ти

бр
ой

де
ца

 в
де

тс
ки

 
яс

ли
,

Ц
Д
Г 

и 
О
Д
З

бр
ой

уч
ен

иц
и

в 
уч

и-
ли

щ
а

бр
ой

м
ес

та
в 

ЗС
У

су
бс

и-
ди

ра
на

чи
сл

е-
но

ст

км
е-

то
ве на

об
щ

и-
ни

км
ет

о-
ве

 н
а

ра
йо

ни

км
ет

ов
е

на
 н

ас
ел

.
м
ес

та

км
ет

ск
и

на
м
ес

т-
ни

ци

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

О
Б
Л
А
С
Т
 

Б
Л
А
ГО

Е
В
-

Г
РА

Д

Б
ан

ск
о

1
4

3
13

 5
65

77
5

47
8

47
8

1 
39

2
25

3
31

Б
ел

иц
а

1
10

1
10

 3
64

1 
08

9
27

8
12

0
27

8
1 

08
3

11

Б
ла

го
ев

гр
ад

1
12

10
89

 0
00

8
7 

39
3

2 
65

0
16

6
7 

56
0

3 
59

2
9 

66
7

27
9

11
8

Го
це

 Д
ел

че
в

1
8

2
35

 8
69

3 
29

8
1 

34
5

1 
53

7
4 

73
4

19
8

30

Гъ
рм

ен
1

14
16

 8
00

1 
66

7
60

0
60

0
1 

61
4

40
14

K
ре

сн
а

1
3

2
5 

94
7

43
8

18
6

28
0

43
2

6

П
ет

ри
ч

1
31

17
64

 4
44

4 
91

6
2 

07
7

2 
48

3
5 

89
2

92
38

Pа
зл

ог
1

7
22

 6
29

1 
67

9
79

7
24

79
7

2 
54

3
19

8
32

C
ан

да
нс

ки
1

21
4

45
 6

82
3 

49
2

1 
49

4
19

9
1 

70
9

4 
36

1
16

1
46

C
ат

ов
ча

1
13

19
 0

30
1 

98
2

64
0

78
2

1 
92

2
15

C
им

ит
ли

1
8

5
15

 7
44

1 
21

3
53

1
53

1
1 

18
2

69
15

C
тр

ум
ян

и
1

7
10

6 
24

8
34

2
16

4
16

4
34

2
10

0
10

X
ад

ж
ид

и-
м
ов

о
1

9
5

11
 1
88

1 
02

9
43

3
46

9
1 

01
2

48
11

Я
ко

ру
да

1
7

11
 2

77
94

4
28

1
28

1
1 

15
8

61
9

О
Б
Л
А
С
Т
 

Б
У
РГ

А
С

A
йт

ос
 

1
15

1
35

 8
06

2 
65

2
87

0
1 

02
0

3 
02

0
77

22

Б
ур

га
с

1
13

2
23

0 
66

8
9

24
 7
50

7 
70

9
52

11
 8

50
9 

44
5

25
 6
18

34
5

13
9



СТР.  34  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

K
ам

ен
о

1
12

12
 6

28
89

2
35

1
38

1
86

7
14

8
20

K
ар

но
ба

т
1

20
10

29
 6

74
2

2 
70

9
82

9
94

9
3 

14
3

13
8

37

M
ал

ко
 

Tъ
рн

ов
о

1
2

6
3 

83
4

1
27

6
85

12
0

27
0

10
3

9

H
ес

еб
ър

1
8

3
22

 1
24

2
2 

12
9

1 
01

3
1 

18
8

2 
03

8
40

17

П
ом

ор
ие

1
14

2
28

 7
70

3
2 

28
1

1 
03

6
1 

21
6

2 
20

4
20

7
34

П
ри

м
ор

ск
о

1
4

1
6 

71
3

3
60

7
22

1
39

6
57

5
51

10

P
уе

н
1

38
36

 0
91

3 
10

0
54

3
54

3
3 

01
8

15

C
оз

оп
ол

1
10

2
13

 6
17

2
92

5
44

1
44

1
88

7
24

С
ре

де
ц

1
9

20
14

 9
23

1 
08

3
61

4
42

61
4

1 
34

8
16

2
25

C
ун

гу
рл

ар
е

1
16

8
14

 2
07

2.
5

1 
13

5
43

1
43

1
1 

09
9

11
4

26

Ц
ар

ев
о

1
6

9 
63

3
1

85
0

31
7

51
7

83
3

16

О
Б
Л
А
С
Т
 

В
А
РН

А

A
вр

ен
1

12
3

7 
82

2
85

9
25

6
25

6
75

0
14

A
кс

ак
ов

о
1

11
9

18
 8

50
1 

52
2

80
4

86
4

1 
51

5
15

22

Б
ел

ос
ла

в
1

3
11

 5
59

1 
21

9
49

4
57

4
1 

04
7

11

Б
ял

а
1

3
1

3 
26

5
32

8
12

0
14

0
29

8
54

8

B
ар

на
1

5
5

36
2 

11
0

11
.5

29
 4

08
10

 4
24

25
8

12
 0

00
14

 7
99

35
 8

50
1 

06
8

24
9.
5

B
ет

ри
но

1
7

2
6 

25
8

31
0

13
6

13
6

30
9

10
15

B
ъл

чи
 д

ол
1

16
5

11
 4

46
1 

07
3

26
8

26
8

1 
16

9
10

0
21

Д
ев

ня
1

2
9 

72
0

1 
06

5
34

4
34

4
91

9
40

16

Д
ол

ни
 

чи
ф
ли

к
1

13
3

20
 5
94

1 
95

5
73

7
73

7
2 

00
2

15
5

26

Д
ъл

го
по

л
1

10
4

16
 7

23
1 

49
5

44
6

48
6

1 
46

3
27

П
ро

ва
ди

я
1

19
5

26
 3
14

2 
46

7
68

5
72

5
2 

92
7

19
9

43

C
ув

ор
ов

о
1

3
5

7 
42

6
84

6
26

9
29

9
1 

02
1

20
8

О
Б
Л
А
С
Т
 

В
Е
Л
И

К
О

 
Т
Ъ
РН

О
В
О

B
ел

ик
о 

Tъ
рн

ов
о 

1
24

12
92

 7
57

6
7 

40
7

2 
43

0
92

10
 3
15

3 
29

5
9 

60
4

66
1

24
3

Го
рн

а 
O

ря
хо

ви
ца

1
11

2
55

 5
57

3 
57

3
1 

38
7

23
1 

64
8

5 
10

7
29

8
60



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  35   
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

E
ле

на
1

5
14

10
 8

61
97

0
27

0
17

31
2

93
0

99
23

Зл
ат

ар
иц

а
1

4
6

4 
78

2
33

6
14

9
17

14
9

42
3

24
8

Л
яс

ко
ве

ц
1

5
14

 8
71

95
8

39
8

52
4

94
1

13
20

П
ав

ли
ке

ни
1

19
27

 8
63

1 
82

2
63

7
77

0
2 

09
3

14
4

52

П
ол

ск
и 

Tр
ъм

бе
ш

1
14

16
 4

81
1 

36
2

35
3

39
3

1 
34

8
92

22

C
ви

щ
ов

1
15

41
 1
82

2 
66

7
1 

17
8

1 
25

8
3 

45
4

25
0

52

C
тр

аж
иц

а
1

15
5

15
 2
18

1 
54

1
59

0
62

0
1 

65
9

15
5

24

C
ух

ин
до

л
1

1
4

2 
77

1
29

6
58

74
28

8
60

9

О
Б
Л
А
С
Т
 

В
И

Д
И

Н

Б
ел

ог
ра

дч
ик

1
4

9
7 

80
9

66
8

18
4

15
18

4
63

2
15

2
28

Б
ой

ни
ца

1
4

1
1 

39
6

11
7

39
39

11
7

60
8

Б
ре

го
во

1
7

1
6 

05
6

33
0

19
8

18
21

4
46

1
25

8
16

B
ид

ин
1

19
14

81
 5
36

10
5 

94
4

2 
00

0
15

0
2 

37
6

7 
57

8
25

9
85

Гр
ам

ад
а

1
1

5
2 

12
3

88
66

66
88

7

Д
им

ов
о

1
7

14
6 

94
8

54
6

20
0

20
0

54
0

11
8

18

K
ул

а
1

4
4

5 
29

3
33

0
11

6
11

6
33

0
14

5
15

M
ак

ре
ш

1
3

3
1 

67
4

83
36

29
36

83
11

H
ов

о 
се

ло
1

4
3 

15
3

19
1

76
76

17
5

63
9

P
уж

ин
ци

1
8

4 
73

6
46

8
13

7
13

7
46

5
23

7

Ч
уп

ре
не

1
5

2
2 

16
5

98
50

50
98

10
8

О
Б
Л
А
С
Т
 

В
РА

Ц
А

Б
ор

ов
ан

1
4

6 
06

8
51

1
23

9
29

4
73

3
60

12

Б
ял

а 
C
ла

ти
на

1
14

29
 2
11

2 
26

5
81

0
92

9
2 

93
6

12
1

34

B
ра

ца
1

20
2

91
 6

08
8.
5

8 
28

4
2 

72
6

25
6

14
 3

49
3 

42
6

9 
63

5
27

6
14

1

K
оз

ло
ду

й
1

4
22

 5
07

2 
46

2
83

1
92

4
2 

84
1

28
0

16

K
ри

во
до

л
1

13
1

9 
73

6
72

5
28

0
28

0
71

0
40

19

M
ез

др
а

1
23

4
23

 9
83

1 
95

5
83

3
19

90
3

2 
13

8
98

35

M
из

ия
1

4
1

8 
36

6
54

1
33

0
35

2
61

7
35

10

O
ря

хо
во

1
6

13
 8

60
1 

00
9

33
1

39
1

99
4

13



СТР.  36  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Pо
м
ан

1
8

3
6 

89
5

65
5

21
0

21
0

77
4

12
0

16

X
ай

ре
ди

н
1

4
1

5 
56

9
41

3
12

1
12

1
38

7
98

11

О
Б
Л
А
С
Т

ГА
Б
РО

В
О

Га
бр

ов
о

1
10

18
75

 9
39

6
3 

96
3

1 
72

3
2 

16
7

6 
61

7
26

0
16

5

Д
ря

но
во

1
3

6
10

 6
45

99
2

21
2

59
29

8
1 

01
8

30
7

36

C
ев

ли
ев

о
1

25
9

42
 1
77

2 
62

0
1 

15
0

1 
25

0
3 

61
2

36
9

62

Tр
яв

на
1

1
4

13
 6

07
82

0
28

1
28

1
1 

17
5

80
46

О
Б
Л
А
С
Т
 

Д
О
Б
РИ

Ч

Б
ал

чи
к

1
17

2
22

 8
14

1 
90

2
79

5
89

0
2 

09
8

25
41

Ге
не

ра
л 

То
-

ш
ев

о
1

20
10

18
 8
14

1 
12

4
48

0
83

50
9

1 
35

0
43

Д
об

ри
ч 

1
11

3 
40

3
6

9 
16

7
2 

68
3

18
2

1 
11

0
3 

63
3

11
 3

99
46

5
10

0

Д
об

ри
чк

а
1

43
23

26
 3

45
1 

73
6

77
4

77
4

1 
59

3
10

0
45

K
ав

ар
на

1
8

11
17

 1
39

1 
43

4
56

6
66

6
1 

73
8

12
0

32

K
ру

ш
ар

и
1

12
3

7 
71

2
49

7
21

0
21

0
47

6
14

5
14

Tе
рв

ел
1

20
3

28
 4

47
1 

59
7

74
4

82
0

1 
78

5
29

Ш
аб

ла
1

4
9

5 
62

0
46

4
13

9
18

9
43

5
20

18

О
Б
Л
А
С
Т
 

К
Ъ
РД

Ж
А
-

Л
И

A
рд

ин
о

1
25

2
29

 5
74

96
5

34
6

44
34

6
93

7
80

25

Д
ж
еб

ел
1

22
26

 3
70

65
3

33
0

33
0

1 
02

9
15

K
ир

ко
во

1
45

1
45

 0
48

2 
01

7
66

6
20

66
6

2 
15

6
12

15

K
ру

м
ов

гр
ад

1
48

3
45

 3
60

1 
79

6
44

8
57

49
3

2 
11

2
10

0
12

K
ър

дж
ал

и
1

48
12

1 
66

0
6

7 
35

5
2 

39
8

41
7

1 
38

0
2 

39
8

9 
18

2
60

82

M
ом

чи
лг

ра
д

1
30

37
 6

42
1 

34
4

53
7

64
62

1
1 

52
4

24
8

Ч
ер

но
оч

ен
е

1
19

3
15

 5
73

87
9

25
1

25
1

80
9

8
11

О
Б
Л
А
С
Т
 

К
Ю

С
Т
Е
Н

-
Д
И

Л

Б
об

ов
 д

ол
1

9
7

10
 1
76

53
7

20
8

20
8

65
5

48
22



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  37   
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Б
об

ош
ев

о
1

3
6

2 
99

9
74

48
48

74
30

8

Д
уп

ни
ца

1
12

4
54

 5
58

3 
87

5
1 

35
6

1 
72

6
4 

98
0

10
9

37

K
оч

ер
ин

ов
о

1
5

5
4 

45
6

28
2

13
2

13
2

37
6

70
10

K
ю
ст

ен
ди

л
1

25
24

74
 5
31

6
4 

74
8

1 
87

6
14

7
2 

11
6

6 
34

6
28

4
13

0.
5

H
ев

ес
ти

но
1

3
13

2 
71

7
12

2
39

39
11

4
9

P
ил

а
1

2
1

3 
39

4
11

0
78

78
10

9
10

0
7

C
ап

ар
ев

а 
ба

ня
1

3
8 

14
1

39
2

20
1

24
1

55
8

6

Tр
ек

ля
но

1
12

54
8

35
20

35
6

О
Б
Л
А
С
Т
 

Л
О
В
Е
Ч

A
пр

ил
ци

1
1

2
3 

37
0

32
0

73
43

73
28

6
30

12

Л
ет

ни
ца

1
2

1
5 

48
5

42
2

16
5

16
5

39
1

45
12

Л
ов

еч
1

22
12

60
 1
84

5
4 

79
7

1 
50

5
38

2
2 

16
5

5 
98

4
26

3
10

9.
5

Л
ук

ов
ит

1
10

1
20

 5
64

1 
61

1
51

7
20

61
2

1 
96

3
99

21

Tе
те

ве
н

1
11

1
23

 7
69

1 
95

1
70

2
27

83
7

2 
58

2
68

25

Tр
оя

н
1

17
4

36
 4

01
2 

81
2

94
6

10
5

1 
22

6
3 

26
3

41
49

У
гъ

рч
ин

1
8

2
6 

96
8

62
9

22
3

22
3

59
3

70
13

Я
бл

ан
иц

а
1

5
2

6 
45

6
74

0
21

2
26

2
73

3
13

О
Б
Л
А
С
Т
 

М
О
Н

ТА
Н

А

Б
ер

ко
ви

ца
1

8
9

21
 9

20
1 

55
6

57
7

78
2

1 
75

7
36

1
15

Б
ой

чи
но

вц
и

1
10

2
9 

96
9

70
8

29
9

29
9

85
7

54
18

Б
ру

са
рц

и
1

7
1

5 
52

9
43

6
19

1
19

1
42

7
12

B
ъл

че
др

ъм
1

8
2

10
 8

03
88

7
32

3
33

2
87

9
48

14

B
ър

ш
ец

1
5

2
9 

08
4

96
4

18
3

86
18

3
1 

13
5

10

Ге
ор

ги
 Д

ам
я-

но
во

1
5

6
2 

82
6

74
27

27
18

1
13

5
11

Л
ом

1
8

1
34

 2
55

2 
83

3
70

8
88

3
3 

76
1

38
5

31

M
ед

ко
ве

ц
1

3
1

4 
38

7
40

8
11

0
12

0
39

8
20

9

M
он

та
на

1
20

3
63

 3
18

7
5 

14
0

1 
57

8
12

9
2 

16
0

6 
93

7
22

5
87

Ч
ип

ро
вц

и
1

5
4

4 
32

6
12

7
59

76
12

5
17



СТР.  38  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Я
ки

м
ов

о
1

3
4 

51
9

22
5

13
3

13
3

22
5

8

О
Б
Л
А
С
Т
 

П
А
ЗА

Р-
Д
Ж

И
К

Б
ат

ак
1

2
7 

20
3

55
0

22
3

24
3

59
8

12
6

25

Б
ел

ов
о

1
7

10
 3
15

69
3

20
8

20
8

67
8

19

Б
ра

ци
го

во
1

5
1

10
 3

47
84

9
29

2
18

29
2

78
5

14
2

13

B
ел

ин
гр

ад
1

17
1

45
 5

85
4 

32
4

1 
22

7
1 

22
7

5 
48

7
16

1
42

Л
ес

ич
ов

о
1

6
5 

52
4

40
7

85
85

35
6

80
12

П
аз

ар
дж

ик
1

31
13

2 
13

6
6

11
 3

22
3 

26
9

42
2

77
0

3 
26

9
14

 3
89

64
7

13
4

П
ан

аг
ю
ри

щ
е

1
8

28
 5

62
1 

91
8

74
1

84
1

2 
81

5
12

4
35

П
ещ

ер
а

1
2

24
 0

63
1 

71
7

62
2

70
2

1 
99

6
84

14

Pа
ки

то
во

1
2

16
 4
77

1 
63

0
56

7
74

68
7

1 
91

4
10

4
13

C
еп

те
м
вр

и
1

12
1

28
 6

53
2 

23
6

67
9

55
77

9
2 

35
5

50
24

C
тр

ел
ча

1
4

5 
38

1
40

8
92

92
40

4
6

О
Б
Л
А
С
Т
 

П
Е
РН

И
К

Б
ре

зн
ик

1
5

12
7 

01
8

46
0

10
9

10
9

57
9

40
15

Зе
м
ен

1
1

12
2 

82
2

12
2

44
44

11
5

8

K
ов

ач
ев

ци
1

4
4

1 
50

5
24

13
13

24
12

П
ер

ни
к

1
19

6
10

6 
40

3
7

7 
13

6
2 

64
6

46
3 

05
6

9 
55

9
17

0
93

.5

Pа
до

м
ир

1
14

13
21

 9
55

1 
49

0
50

8
39

50
8

1 
90

9
25

0
28

Tр
ън

1
1

16
4 

36
6

32
2

88
88

31
9

40
17

О
Б
Л
А
С
Т
 

П
Л
Е
В
Е
Н

Б
ел

ен
е

1
5

11
 3

52
65

9
39

1
47

6
89

0
18

Г
ул

ян
ци

1
11

14
 4
72

85
5

32
3

35
5

82
3

17

Д
ол

на
 

M
ит

ро
по

ли
я

1
15

22
 3

46
1 

44
4

57
1

57
1

1 
54

9
20

27

Д
ол

ни
 

Д
ъб

ни
к

1
6

15
 3

79
95

3
34

0
24

34
0

1 
50

2
12

И
ск

ър
1

3
8 

10
4

61
8

16
1

16
1

60
5

12

Л
ев

ск
и

1
10

2
24

 0
71

1 
41

0
58

8
71

8
1 

86
5

34



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  39   
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

H
ик

оп
ол

1
11

2
11

 7
65

63
7

26
5

26
5

63
0

26

П
ле

ве
н

1
21

3
15

9 
39

7
8

12
 6

92
4 

18
6

39
1

6 
15

6
16

 6
07

28
5

18
4.
5

П
ор

ди
м

1
6

1
6 

64
7

56
6

18
5

39
18

5
68

0
12

6
10

Ч
ер

ве
н 

бр
яг

1
13

34
 2
18

2 
31

8
78

2
85

2
3 

26
4

24
29

K
не

ж
а

1
3

15
 6
16

1 
21

4
48

9
59

5
1 

71
3

15

О
Б
Л
А
С
Т
 

П
Л
О
В
Д
И

В

A
се

но
вг

ра
д

1
16

5
73

 4
22

5 
38

3
1 

97
1

2 
48

3
6 

35
3

25
2

34

Б
ре

зо
во

1
10

5
7 

09
5

62
3

14
1

14
1

67
9

43
13

K
ал

оя
но

во
1

14
11

 8
13

73
3

32
6

32
6

67
8

80
10

K
ар

ло
во

1
25

1
59

 6
40

2
4 

20
0

1 
35

5
1 

50
1

5 
01

5
16

1
49

К
ри

чи
м

1
9 

48
8

83
1

36
7

36
7

83
1

65
4

Л
ък

и
1

2
6

3 
33

9
21

2
79

79
21

1
40

7

M
ар

иц
а

1
19

30
 6

99
2 

26
4

97
6

97
6

2 
14

4
40

47

П
ер

ущ
иц

а
1

5 
39

6
34

9
24

8
24

8
50

0
10

П
ло

вд
ив

1
6

37
9 

88
2

10
32

 5
73

9 
96

0
1 

01
8

21
 9

30
14

 2
70

41
 8

28
1 

22
2

30
4

П
ър

во
м
ай

1
15

1
30

 4
62

2 
01

0
67

4
67

4
2 

28
8

75
33

Pа
ко

вс
ки

1
6

28
 5
34

2 
17

7
80

7
80

7
2 

20
8

45
14

Pо
до

пи
1

14
6

33
 0

41
1 

60
0

1 
00

3
1 

09
3

1 
57

2
28

C
ад

ов
о

1
11

15
 4

53
1 

23
9

48
8

48
8

1 
41

4
30

13

С
та

м
бо

ли
й-

ск
и

1
4

23
 0

53
1 

64
6

63
1

77
9

1 
61

9
16

C
ъе

ди
не

ни
е

1
9

10
 4

55
46

0
23

1
28

5
45

8
20

16

X
ис

ар
я

1
10

1
13

 9
23

89
4

30
8

30
8

90
7

13
6

25

К
ук

ле
н

1
5

7 
43

4
40

9
21

2
26

2
62

9
8

С
оп

от
1

1
11

 5
01

1
92

9
34

3
43

7
1 

79
9

70
10

О
Б
Л
А
С
Т
 

РА
ЗГ

РА
Д

За
ве

т
1

6
14

 8
99

1 
15

3
33

8
35

0
1 

19
8

23

И
сп

ер
их

1
22

1
34

 8
36

2 
40

8
87

6
92

6
2 

81
7

11
7

57

K
уб

ра
т

1
16

25
 7

67
1 

46
6

65
3

51
79

9
1 

81
9

90
39

Л
оз

ни
ца

1
15

13
 4
13

79
8

32
3

32
3

1 
11

4
35

19



СТР.  40  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Pа
зг

ра
д

1
19

2
69

 2
02

6
4 

94
0

2 
07

8
44

6
2 

73
0

7 
31

3
26

6
10

9.
5

C
ам

уи
л

1
12

1
11

 9
53

68
3

22
3

22
3

65
7

16
8

14

Ц
ар

 К
ал

оя
н

1
2

8 
38

4
54

3
25

3
25

3
53

5
10

О
Б
Л
А
С
Т
 

РУ
С
Е

Б
ор

ов
о

1
6

7 
12

6
47

5
12

5
12

5
56

3
17

8
14

Б
ял

а
1

9
1

16
 4

49
1 

20
9

40
2

43
7

1 
25

0
75

17

B
ет

ов
о

1
5

16
 0

65
1 

31
6

45
0

49
5

1 
12

2
17

.5

Д
ве

 м
ог

ил
и

1
9

2
10

 9
53

64
8

21
1

23
1

81
3

25
16

И
ва

но
во

1
8

4
10

 1
76

39
6

21
7

21
7

38
7

23

P
ус

е
1

13
19

3 
09

8
8

13
 3
13

4 
86

3
41

8
14

 2
13

6 
45

3
18

 6
46

1 
01

5
15

3.
5

C
ли

во
 п

ол
е

1
11

1
13

 4
17

79
4

29
9

29
9

75
9

35
17

Ц
ен

ов
о

1
8

6 
79

0
33

7
97

97
32

3
16

О
Б
Л
А
С
Т

С
И

Л
И
С
Т
РА

A
лф

ат
ар

1
3

3
3 

57
6

15
8

76
76

15
8

53
12

Гл
ав

ин
иц

а
1

21
1

14
 5
58

91
7

34
4

34
4

90
2

13
0

27

Д
ул

ов
о

1
25

1
38

 1
69

2 
68

2
1 

03
0

84
1 

03
0

2 
97

5
70

41

K
ай

на
рд

ж
а

1
8

2
5 

86
2

49
6

21
5

21
5

58
9

90
9

C
ил

ис
тр

а
1

10
8

65
 6

45
7

4 
35

9
1 

37
2

28
0

1 
97

6
6 

09
3

53
4

97

C
ит

ов
о

1
6

5
6 

94
5

36
1

16
5

16
5

43
4

9

Tу
тр

ак
ан

1
9

4
19

 4
30

1 
44

5
47

4
49

4
1 

48
6

40
41

О
Б
Л
А
С
Т

С
Л
И

В
Е
Н

K
от

ел
1

17
4

26
 4

00
1 

80
9

43
3

43
3

1 
95

1
82

39

H
ов

а 
За

го
ра

1
31

44
 9
15

3 
97

8
1 

14
6

16
2

1 
29

5
4 

41
5

15
2

68

C
ли

ве
н

1
38

6
14

6 
79

2
8

12
 5
90

3 
58

6
95

49
9

4 
54

8
15

 2
83

63
0

17
0

Tв
ър

ди
ца

1
7

1
16

 4
11

1 
57

3
50

9
50

9
1 

51
1

25
5

13

О
Б
Л
А
С
Т
 

С
М

О
Л
Я
Н

Б
ан

ит
е

1
9

2
5 

68
8

35
4

10
9

17
10

9
34

3
11

Б
ор

ин
о

1
3

1
4 

34
1

29
3

10
6

10
6

28
6

7



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  41   
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Д
ев

ин
1

11
2

14
 5
99

97
7

37
1

60
37

1
1 

25
3

17

Д
ос

па
т

1
7

10
 1
81

94
0

27
8

26
27

8
91

8
9

Зл
ат

ог
ра

д
1

4
4

14
 0

89
1 

23
0

33
4

21
39

4
1 

19
5

55
15

M
ад

ан
1

17
5

13
 7
41

96
9

28
0

30
2

1 
17

8
30

9

H
ед

ел
ин

о
1

11
4

8 
16

6
1

58
4

26
9

35
26

9
57

7
9

P
уд

оз
ем

1
11

1
11

 1
45

1 
09

9
31

4
31

4
1 

09
2

12

C
м
ол

ян
1

24
17

45
 6

47
7

3 
85

6
1 

47
5

29
0

1 
38

0
1 

88
5

5 
18

8
44

4
11

1

Ч
еп

ел
ар

е
1

6
4

8 
17

9
55

6
26

3
26

3
70

7
35

12

С
Т
О
Л
И

Ч
Н

А
 

О
Б
Щ

И
Н

А
1

24
32

2
1 

36
2 

62
1

46
92

 6
25

38
 2

47
10

2
11

 9
40

45
 2

47
11

5 
83

0
2 

88
7

82
1

О
Б
Л
А
С
Т
 

С
О

Ф
И

Й
-

С
К
А

А
нт

он
1

1 
64

0
11

2
59

59
11

2
3

Б
ож

ур
ищ

е
1

5
1

6 
75

6
66

4
35

3
35

3
65

1
10

13

Б
от

ев
гр

ад
1

7
5

36
 1
63

1
2 

62
2

1 
16

9
57

1 
59

9
3 

63
1

30
42

Го
де

ч
1

2
7

5 
64

5
45

1
15

3
15

3
51

2
7

Го
рн

а 
M

ал
ин

а
1

12
1

5 
64

6
50

4
16

4
16

4
50

4
12

Д
ол

на
 б

ан
я

1
4 

91
9

41
5

17
1

17
1

55
1

70
5

Д
ра

го
м
ан

1
3

16
5 

34
9

32
9

11
8

14
3

32
5

48
13

E
ли

н 
П

ел
ин

1
13

5
22

 0
07

1 
63

2
74

6
74

6
1 

74
1

90
35

E
тр

оп
ол

е
1

6
1

13
 7
41

1 
72

5
36

9
36

1
46

9
1 

67
5

22
21

Зл
ат

иц
а

1
3

6 
25

1
53

4
20

7
20

7
75

3
10

И
хт

им
ан

1
7

8
18

 8
90

1 
92

0
60

8
60

8
2 

14
2

66
15

K
оп

ри
вщ

иц
а

1
2 

54
7

2
26

2
82

28
82

22
6

25

K
ос

те
не

ц
1

4
2

14
 0

77
1 

10
2

41
8

41
8

1 
34

6
21

K
ос

ти
нб

ро
д

1
7

3
16

 1
30

1 
20

4
56

2
56

2
1 

48
3

26
15

М
ир

ко
во

1
2

2
2 

52
0

11
7

74
74

11
7

7

П
ир

до
п

1
1

9 
19

0
82

8
31

0
31

0
1 

37
9

63
7

П
ра

ве
ц

1
8

2
7 

89
0

1 
27

5
26

0
98

29
0

1 
22

3
19

4
24

C
ам

ок
ов

1
22

2
41

 4
52

1
3 

73
6

1 
06

0
77

1 
06

0
4 

24
8

18
3

51



СТР.  42  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

C
во

ге
1

17
12

22
 4

91
1 

37
3

44
1

44
1

2 
04

7
10

6
25

C
ли

вн
иц

а
1

1
7

9 
49

2
66

3
26

6
5

26
6

80
9

10

Ч
ав

да
р

1
1 

24
6

10
0

33
33

91
2

Ч
ел

оп
еч

1
1 

56
6

10
3

80
80

10
3

6

О
Б
Л
А
С
Т
 

С
ТА

РА
 З

А
-

ГО
РА

Б
ра

тя
 

Д
ас

ка
ло

ви

1
13

9
7 

87
6

55
8

17
9

17
9

55
8

40
17

Г
ур

ко
во

1
2

2
5 

61
4

55
5

15
2

19
7

54
5

7

Гъ
лъ

бо
во

1
8

2
14

 5
06

1 
05

1
36

1
45

6
1 

20
8

78
14

K
аз

ан
лъ

к
1

19
86

 8
58

3
6 

68
1

2 
35

9
3 

06
5

8 
02

5
31

8
97

M
ъг

ли
ж

1
7

2
12

 3
98

82
5

34
2

34
2

1 
06

3
30

15

Н
ик

ол
ае

во
1

3
5 

03
1

55
9

21
2

21
2

53
6

8

O
па

н
1

8
4

2 
67

9
12

1
61

61
12

1
11

П
ав

ел
 б

ан
я

1
11

1
17

 5
00

1 
41

9
45

6
53

2
1 

37
0

50
17

Pа
дн

ев
о

1
12

9
21

 8
63

1 
73

6
69

3
76

2
2 

03
2

61
25

C
та

ра
 З

аг
ор

а
1

33
17

18
1 

02
1

6.
5

14
 6

20
4 

41
0

12
5

12
 6

35
6 

20
0

18
 7

06
1 

08
2

16
8

Ч
ир

па
н

1
11

8
24

 7
47

1 
94

9
48

7
84

5
2 

24
1

60
35

О
Б
Л
А
С
Т
 

Т
Ъ
РГ

О
-

В
И

Щ
Е

A
нт

он
ов

о
1

11
18

7 
46

8
54

0
13

8
25

13
8

53
4

18

O
м
ур

та
г

1
38

2
32

 4
92

2 
12

4
85

9
80

97
9

2 
38

1
80

42

O
па

ка
1

5
7 

86
3

63
1

23
2

23
2

92
9

60
7

П
оп

ов
о

1
24

10
34

 5
66

2 
34

7
94

7
94

7
2 

71
4

18
0

61

Tъ
рг

ов
ищ

е
1

45
6

73
 6
13

5.
5

5 
53

1
1 

95
5

84
2 

45
5

7 
93

5
19

2
90

О
Б
Л
А
С
Т
 

Х
А
С
К
О
В
О

Д
им

ит
ро

в-

гр
ад

1
22

3
65

 1
68

4 
42

9
1 

46
8

1 
46

8
4 

83
6

10
8

42

И
ва

йл
ов

гр
ад

1
10

8
9 

00
1

61
9

19
6

34
19

6
61

9
30

8



БРОЙ 56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  43   
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

Л
ю
би

м
ец

1
6

3
10

 7
30

96
7

27
3

39
3

95
1

8

M
ад

ж
ар

ов
о

1
4

4
3 

30
7

14
0

23
23

10
1

2

M
ин

ер
ал

ни
 

ба
ни

1
10

1
7 

55
2

71
2

18
7

59
18

7
60

2
7

C
ви

ле
нг

ра
д

1
12

7
24

 7
77

1 
95

3
64

6
98

2
2 

41
3

10
9

18

C
им

ео
-

но
вг

ра
д

1
7

1
9 

88
8

92
4

20
6

27
6

83
8

30
16

C
та

м
бо

ло
во

1
24

1
14

 0
25

53
5

16
1

16
1

52
5

10

Tо
по

ло
вг

ра
д

1
12

5
13

 1
65

1 
01

1
24

7
24

7
93

8
12

5
20

X
ар

м
ан

ли
1

18
5

29
 4

99
2 

11
3

68
6

68
6

2 
56

2
40

21

X
ас

ко
во

1
33

2
11

6 
57

5
6

8 
77

9
3 

38
7

67
4

8 
15

9
3 

38
7

12
 0

24
43

4
11

3

О
Б
Л
А
С
Т
 

Ш
У
М

Е
Н

В
ел

ик
и 

П
ре

сл
ав

1
10

1
16

 2
53

3
97

2
36

8
45

8
1 

62
3

70
32

B
ен

ец
1

12
13

 2
90

68
5

25
1

25
1

68
3

11

B
ър

би
ца

1
14

1
14

 5
58

1 
12

5
42

4
42

4
1 

07
1

7

K
ао

ли
но

во
1

13
1

21
 5

64
1 

42
5

45
8

45
8

1 
35

4
8

K
ас

пи
ча

н
1

8
9 

34
9

76
8

28
3

30
8

75
9

85
14

H
ик

ол
а

K
оз

ле
во

1
8

2
8 

70
2

81
4

24
5

24
5

77
0

12

H
ов

и 
па

за
р

1
12

3
23

 2
99

1 
83

6
58

8
61

71
8

2 
15

6
12

8
24

C
м
яд

ов
о

1
4

5
7 

60
1

55
6

21
0

26
0

54
2

12
6

12

X
ит

ри
но

1
20

12
 4

24
44

9
16

4
16

4
44

4
14

Ш
ум

ен
1

22
2

11
6 

84
4

3
8 

86
2

2 
98

4
24

3
8 

38
0

4 
12

0
12

 0
74

58
2

20
1

О
Б
Л
А
С
Т
 

Я
М

Б
О
Л

Б
ол

яр
ов

о
1

7
12

4 
15

9
31

9
93

93
30

0
16

7
14

E
лх

ов
о

1
12

6
18

 8
20

1 
37

9
42

3
47

3
1 

84
8

57
27

C
тр

ал
дж

а
1

16
5

14
 1
04

1 
22

3
39

5
42

5
1 

19
6

15
2

29

Tу
нд

ж
а

1
39

4
25

 0
17

1 
17

0
50

9
50

9
1 

10
6

55
50

Я
м
бо

л
1

90
 4

66
6

7 
77

6
2 

23
0

37
3 

19
8

10
 1
17

41
2

86

В
С
И

Ч
К
О

26
4

35
2 

91
9

93
4

8 
51

8 
91

9
25

9.
5

63
9 

24
3

22
7 

13
1

9 
64

3
13

8 
47

0
27

2 
38

8
77

4 
71

4
31

 3
09

9 
24

1
“



СТР.  44  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 56

§ 16. В приложение № 9 към § 32 се добавя 
т. 8:

„8. Извънбюджетна сметка към министъра 
на финансите за средствата от продажбата на 
предписани емисионни единици – Закон за 
опазване на околната среда.“

Преходни и заключителни разпоредби

§ 17. Извършените компенсирани промени 
до влизането в сила на този закон се отразяват 
в изменение на съответните бюджети. 

§ 18. (1) Извършените компенсирани проме-
ни до влизането в сила на този закон се отразяват 
в изменение на бюджетните взаимоотношения 
между централния бюджет и общинските бюдже-
ти с изключение на извършените компенсирани 
промени по предложение на министъра на об-
разованието, младежта и науката и министъра 
на труда и социалната политика, произтичащи 
от промяна в натуралните показатели. 

(2) Размерът на субсидиите по чл. 13 е пре-
изчислен в съответствие с размерите по чл. 10.

(3) В срок до 30 дни от обнародването на 
този закон общинските съвети приемат произ-
тичащите от този закон промени в общинските 
бюджети.

(4) Бюджетите по ал. 3 се представят в 
областните поделения на Сметната палата и 
в Министерството на финансите в срок до 20 
дни след приемането им от общинските съвети.

(5) След изтичането на срока по ал. 3 до 
приемането на произтичащите от този закон 
промени в общинския бюджет възнагражде-
ния на председателя на общинския съвет и на 
общинските съветници не се дължат и не се 
изплащат.

§ 19. В Закона за висшето образование (обн., 
ДВ, бр. 112 от 1995 г.; изм., бр. 28 от 1996 г., 
бр. 56, 57 и 58 от 1997 г., бр. 60 от 1999 г.; 
попр., бр. 66 от 1999 г.; изм., бр. 111 и 113 
от 1999 г., бр. 54 от 2000 г., бр. 22, 40 и 53 от 
2002 г., бр. 48 и 70 от 2004 г., бр. 77, 83 и 103 
от 2005 г., бр. 30, 36, 62 и 108 от 2006 г., бр. 41 
от 2007 г., бр. 13, 43 и 69 от 2008 г., бр. 42, 
74 и 99 от 2009 г. и бр. 38 и 50 от 2010 г.) в 
чл. 95, ал. 3 думите „една трета“ се заменят с 
„една втора“.

§ 20. Параграф 8, т. 1 влиза в сила от 1 ав-
густ 2010 г., а § 19 влиза в сила от учебната 
2010/2011 година.

Законът е приет от 41-ото Народно събрание 
на 8 юли 2010 г. и е подпечатан с официалния 
печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Цецка Цачева

5880




